
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เรือง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็น 
พนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๓๑ ตำแหน่ง รวมท้ังส้ิน ๑๘๔ อัตรา

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๙ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๔๔๗ และบัญชีกำหนด 
อัตราค่าตอบแทนผู้ได้รับปริญญา ประกาศนิยบัตรวิขาชีพ ท่ี ก.พ. ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. รับรองคุณวุฒิ หรือผู้มี'ทักษะ 
ประสบการณ์ แนบท้ายประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง เร่ือง หลักเกณฑ์ 
และเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๓ ตุลาคม ๒๔๔๗ จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคล 
เพื่อเป็นพนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๓๑ ตำแหน่ง รวมท้ังส้ิน ๑๘๔ อัตรา ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร
๑.๑ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน ๒๗ ตำแหน่ง รวม ๑๖๐ อัตรา ประกอบด้วย 

ก. ตำแหน่งสำหรับผู้มีคุณวุฒิ จำนวน ๒๓ ตำแหน่ง ๑๓๑ อัตรา ดังนี้ 
๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครู

(๑) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ จำนวน ๖ อัตรา
(๒) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาภาษาไทย จำนวน ๓ อัตรา
(๓) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิขาภาษาจีน จำนวน ๒ อัตรา
(๔) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาชีววิทยา จำนวน ๑ อัตรา
(๔) ผู้ช่วยครู วิทยาศาสตร์ จำนวน ๑ อัตรา
(๖) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาสังคมศึกษา จำนวน ๒ อัตรา
(๗) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์ จำนวน ๒ อัตรา
(๘) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาปฐมวัย จำนวน ๓ อัตรา
(๙) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาประถมศึกษา จำนวน ๑ อัตรา
(๑๐) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา จำนวน ๒ อัตรา
(๑๑) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาศิลปะ จำนวน ๑ อัตรา
(๑๒) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชานาฏศึลป็ จำนวน ๑ อัตรา
(๑๓) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาคหกรรม จำนวน ๑ อัตรา
(๑๔) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาเกษตร จำนวน ๓ อัตรา
(๑๔) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาแนะแนว จำนวน ๓ อัตรา

๒) ตำแหน่ง...



๒) ตำแหน่ง ผู้ฃ่วยนักจัดการงานทั่วไป จำนวน ๒ อัตรา
๓) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน ๓๗ อัตรา
๔) ตำแหน่ง ผู้ช่วยพยาบาลวิชาชีพ จำนวน ๑๐ อัตรา
๔) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักฉุกเฉินการแพทย์ จำนวน ๔ อัตรา
๖) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเภสัชกร จำนวน ๓ อัตรา
๗) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน ๓ อัตรา
๘) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักประซาสัมพันธ์ จำนวน ๒ อัตรา
๙) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาการท่องเที่ยว จำนวน ๑ อัตรา
๑๐) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักสันทนาการ จำนวน ๑ อัตรา
๑๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน ๒ อัตรา
๑๒) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน ๑ อัตรา
๑๓) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนิติกร จำนวน ๓ อัตรา
๑๔) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน ๑ อัตรา
๑๔) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประซาสัมพันธ์ จำนวน ๑ อัตรา
๑๖) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๒ อัตรา
๑๗) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน ๖ อัตรา

(เงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)
๑๘) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสัตวบาล จำนวน ๑ อัตรา
๑๙) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานฉุกเฉินการแพทย์ จำนวน ๑๐ อัตรา
๒๐) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน ๓ อัตรา
๒๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จำนวน ๒ อัตรา
๒๒) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน ๒ อัตรา
๒๓) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง จำนวน ๑ อัตรา

ข. ตำแหน่งสำหรับผู้มืทักษะ จำนวน ๔ ตำแหน่ง ๒๙ อัตรา ดังน้ี
๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่วยชีวิตคน จำนวน ๔ อัตรา
๒) ตำแหน่ง พนักงานวิทยุ จำนวน ๓ อัตรา
๓) ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน ๑ อัตรา
๔) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน ๒๐ อัตรา

๑.๒ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน ๔ ตำแหน่ง ๒๔ อัตรา ประกอบด้วย
๑) ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๓ อัตรา
๒) ตำแหน่ง คนงานประจำสนามกีฬาจังหวัดระยอง จำนวน ๗ อัตรา
๓) ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ท่ัวไป) จำนวน ๙ อัตรา
๔) ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน ๔ อัตรา

เอียดคุณสมบัติของตำแหน่งที่รับสมัครตามเอกสารแนบท้ายประ กาศองค์การบริหารส่วน
จังหวัดระยอง)

๒. คุณสมบัติ...



-๓-
๒. คุณสมปัติและสักษณะต้องห้ามของผู้ฝ็มัครุ

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป ผู้ซ ึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มี 
ลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๔๗ ดังนี้ 

๑) มีสัญชาติไทย
๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปี และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์ 
๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ้นเทืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว่ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองด้นสำหรับข้าราชการ 
องค์การบริหารส่วนวังหวัด ดังนี้

(๔.๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๔.๒) วัณโรคในระยะอันตราย
(๔.๓) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการที่รังเกียจแก่สังคม 
(๔.๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๔.๕) โรคพิษสุราเรื้อรัง

๕) ไม่เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง

๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถ่ิน 
๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างชองส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชองหน่วยงานอื่น 

ชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนท้องถิ่น
๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับดำแหน่ง ผู้ท ี่จะสมัครจะต้องมีค ุณสมบัต ิเฉพาะสำหรับ 

ตำแหน่งตรงตามตำแหน่งที่จะสมัคร (รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามเอกสารแนบท้ายประกาศองค์การ 
บริหารส่วนวังหวัดระยอง)

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็น 
พนักงานจ้างได้ ทั้งนี้ เป็นไปตามความในข้อ ๕ ของคำส่ังมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ เร่ือง ห้ามพระภิกษุ 
สามเณรเรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. ๒๕๓๘

๓. วัน เวลา...



๓. วัน เวลา และลถานที่รับสมัคร
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองเท่านั้น พ องค์การบริหารส่วน 

จังหวัดระยอง (ช ั้น๑) ต้ังแต่วันท่ี ๒๐-๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ โดยแต่งกายสุภาพเรียบร้อย 
(ผู้ชาย สวมเส้ือเช้ิต กางเกงสแล็ค รองเท้าทุ้มส้น ผู้หญิง แต่งชุดสุภาพ กระโปรง รองเท้าทุ้มส้น หรือรองเท้ารัดส้น) 
และสวมหน้ากากอนามัยตลอดระยะเวลาการสมัคร ทั้งนี้ สามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมทางโทรศัพท์ หมายเลข 
๐ ๓๘๖๑ ๗๔๓๐ ต่อ ๗๑๑ ทั้งนี้ ผู้สมัครเลือกสมัครได้เพียง ๑ ตำแหน่งเท่านั้น เมื่อสมัครเสร็จแล้วจะเปลี่ยนแปลง 
แกไชไม่ได้

๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันฝืมัคร
๔.๑ รูปถ่ายในคร้ังเดียวกันหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว (ถ่ายไม่เกิน 

๖ เดือนนับถึงวันรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๔.๔ สำเนาใบแสดงคุณวุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศ 

ที่รับสมัครนี้โดยวุฒิการศึกษาต้องได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยแล้ว ภายในวันที่ปิดรับสมัครคือวันที่ ๒๘ 
มิถุนายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมด้นฉบับ

๔.๕ เอกสารทางทหาร (กรณีผู้สมัครเป็นเพศซาย) เช่น หนังสือสำคัญ (แบบ สด ๘) หรือใบสำคัญ 
(แบบ สด.๙) หรือใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.๔๓) 
จำนวน ๑ ฉบับ

๔.๖ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เปีนโรคต้องห้ามตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด ออกไท้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร (ฉบับจริง)

๔.๗ สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ฃับรถตาม พ.ร.บ.ขนส่ง ประ๓ทรถยนต์ส่วนบุคคล (สำหรับตำแหน่ง 
พนักงานขับรถยนต์) และประเภทที่ ๒ (สำหรับตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา) จำนวน ๑ ฉบับ 
พร้อมต้นฉบับ

๔.๘ หนังสือรับรองการผ่านงานจากนายจ้าง จากหน่วยงานหรือส่วนราชการ ซึ่งต้องมี 
ทักษะในตำแหน่งงานที่สมัคร ไม่ตํ่าก'ว่า ๕ ปี (สำหรับตำแหน่ง ผู้ช่วยช่วยชีวิตคน พนักงานวิทยุ พนักงานขับ 
เครื่องจักรกลขนาดเบา และพนักงานขับรถยนต์)

๔.๙ หลักฐานอ่ืน  ๆ เช่น สำเนาใบเปลี่ยนซ่ือตัว ซ่ือสกุล สำเนาทะเบียนสมรส จำนวน ๑ ฉบับ 
พร้อมด้นฉบับ เอกสารด้นฉบับที่นำมายื่นในการสมัคร เมื่อเจ้าหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องตรงกับสำเนาแล้ว 
จะคืนด้นฉบับให้ในวันรับสมัครน้ัน

๕. ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สม ัครต ้องเส ียค ่าธรรมเน ียมในการสมัครสำหรับท ุกตำแหน่ง จำนวน ๑ ๐ ๐  บาท 

(ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใด )ๆ

-Ql-

๖. การประกาศ...



-๕-
๖. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการลรรหาและเลือกฝ็รร

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ให้ทราบก่อนดำเนินการสรรหาและเลือกสรรไม่น้อยกว่า ๕ วันทำการ ซึ่งจะปิดประกาศไว้ ณ องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง และทางเว็บไซต์ vwvw.rayong-pao.go.th โดยให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครจะต้องไปตรวจดู 
ด้วยตนเอง

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการลรรหาและเลือกลรร
หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

ระยอง จะยึดหลักสมรรถนะท่ีจำเป็นต้องไข้สำหรับการปฏิบัติงานในแต่ละตำแหน่งตามท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ระยองกำหนด ดังนี้

๗.๑ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งสำหรับผู้มีคุณวุฒิ ตามข้อ ๑.๑ ก.
ทดสอบความรู้ของบุคคลในเร่ืองต่าง  ๆที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถหรือทักษะ 

เฉพาะบุคคลในเร่ืองต่าง  ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานและคุณลักษณะอื่น  ๆของบุคคลท่ีเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
โดยไข้วิธีการสอบสัมภาษณ์คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน

๗.๒ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งสำหรับผู้มี,ทักษะ ตามข้อ ๑.๑ ข.
ทดสอบความรู้ของบุคคลในเร่ืองต่าง  ๆที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถหรือทักษะ 

เฉพาะบุคคลในเร่ืองต่าง  ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานและคุณลักษณะอื่น  ๆ ของบุคคลท่ีเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
โดยใข้วิธีการสอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติ โดยมีคะแนนสอบสัมภาษณ์คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน และคะแนนสอบปฏิบัติ 
คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน

๗.๓ พนักงานจ้างทั่วไป
ทดสอบความรู้ของบุคคลในเร่ืองต่าง  ๆที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถหรือทักษะ 

เฉพาะบุคคลในเร่ืองต่าง  ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานและคุณลักษณะอื่น  ๆของบุคคลท่ีเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
โดยใช้วิธีการสอบสัมภาษณ์คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน

๘. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างตามข้อ ๗.๑ และข้อ ๗.๓ จะต้อง 

ไต้รับคะแนนไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ และผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างตามข้อ ๗.๒ 
จะต้องได้รับคะแนนในแต่ละภาคไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๙. การประกาศผลการฝ็รรหาและเลือกลรร
จะประกาศรายซื่อผู้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรตามข้อ ๗.๑ และข้อ ๗.๓ ให้ทราบ 

โดยจะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ หากได้คะแนนเท่ากัน 
ให้ผู้ไต้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า สำหรับการประกาศรายซ่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ตามข้อ ๗.๒ จะประกาศรายซ่ือโดยเรียงลำดับจากผู้สอบไต้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีมีผู้สอบไต้คะแนน 
รวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนสอบสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากัน 
ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

©๐. การบรรจุ...



-๖-
๑๐. การบรรจุและแต่งต้ัง

ผู้ได้รับการเลือกสรรจะได้รันการแต่งต้ังให้เปีนพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ระยอง ตามลำดับที่ในบัญชีรายฃื่อผู้ผ่านการเลือกสรร โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง ซึ่งพนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งสำหรับผู้มีคุณวุฒิและตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) 
จะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๔ ปี และพนักงานจ้างทั่วไปจะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๑ ปี

อน่ึง การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเปีนพนักงานจ้าง ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคล 
เพื่อเปีนพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ได้ตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ 
ครบถ้วนตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ดังน้ัน หากภายหลังตรวจสอบพบว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ 
ไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ แม้ว่าจะเป็นผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างหรือได้รับ 
การจ้างแล้วก็ตาม องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองจะถือว่าเป็นผู้ชาดคุณสมบัติและพิจารณายกเลิกการจ้าง 
กรณีที่ได้รับการจ้างไปแล้ว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี 0 า 9  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง



เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
เร่ือง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 

สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ลงวันท่ี พฤษภาคม ๒๕๖๖

๑.® พนักงานจ้างตามภารกิจ ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน ๔ ปี 
ก. ตำแหน่งสำหรับผู้มีคุณวุฒิ ดังน้ี 
๑) ตำแหน่ง ผู้ข่วยครู จำนวน ๓๒ อัตรา
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ การพัฒนาผู้เรียน 
ปฏิบัติงานทางวิซาการของสถานศึกษา (โรงเรียน) และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่ 
หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ

๒) จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
๓) ปฏิบัติงานวิซาการของสถานศึกษา (โรงเรียน)
๔) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
๕) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณลมบัติเฉพาะตำแหน่ง
๑. มีคุณวุฒิไม่ตรกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือสาขาศึกษาศาสตร์ หรือทางอื่นที่ ก.จ. 

ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งในวิซาเอกดังต่อไปนี้
๑) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิฃาคณิตศาสตร์ จำนวน ๖ อัตรา

โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิซาหรือทาง หรือสาขาวิฃาเอกคณิตศาสตร์ เอกการสอน 
คณิตศาสตร์ เอกคณิตศาสตร์ศึกษา เอกคณิตศาสตร์ประยุกต์

๒) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิซาภาษาไทย จำนวน ๓ อัตรา
โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิขาหรือทาง หรือสาขาวิซาเอกภาษาไทย เอกการสอน 

ภาษาไทย เอกภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร เอกภาษาและวรรณคดีไทย
๓) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิซาภาษาจีน จำนวน ๒ อัตรา

โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิซาหรือทาง หรือสาขาวิฃาเอกภาษาจีน เอกภาษาจีน 
ธุรกิจ เอกภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร เอกภาษาจีนเพื่อการสอน

๔) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิฃาชีววิทยา จำนวน ๑ อัตรา
โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิซาหรือทาง หรือสาขาวิซาเอกชีววิทยา 

๕) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิซาวิทยาศาสตร์ จำนวน ๑ อัตรา
โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิฃาหรือทาง หรือสาขาวิซาเอกวิทยาศาสตร์ เอกวิทยาศาสตร์ 

ท่ัวไป เอกวิทยาศาสตร์ศึกษ่า เอกการสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป

๖) ผู้ช่วยครู...



-๒-
๖) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิฃาสังคมศึกษา จำนวน ๒ อัตรา

โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสังคมศึกษา เอกรัฐศาสตร์ 
เอกการสอนสังคมศึกษา เอกวัฒนธรรมศาสตร์ เอกสหวิทยาการสังคมศาสตร์ เอกพุทธศาสนา เอกประวัติศาสตร์ 
เอกสังคมศาสตร์ เอกจิตวิทยา เอกพัฒนาชุมชน เอกพัฒนาสังคม เอกภูมิศาสตร์ เอกมัธยมศึกษา (มนุษย์ศาสตร์- 
สังคมศาสตร์)

๗) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์ จำนวน ๒ อัตรา
๘) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาปฐมวัย จำนวน ๓ อัตรา

โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกปฐมวัยศึกษา เอกการศึกษา 
ปฐมวัย เอกอนุบาลศึกษา เอกการอนุบาล เอกการศึกษาอนุบาล เอกการปฐมวัยศึกษา

๙) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาประถมศึกษา จำนวน ๑ อัตรา
โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกประถมศึกษา เอกการ 

ประถมศึกษา เอกการศึกษาประถมศึกษา
๑๐) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา จำนวน ๒ อัตรา

โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสุขศึกษาและพลศึกษา 
เอกสุขศึกษา เอกพลศึกษา เอกพลานามัย เอกวิทยาศาสตร์การกีฬา

๑๑) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาศิลปะ จำนวน ๑ อัตรา
โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกการสอนศิลปะ เอกทัศนศิล'ป๋ 

สาชาอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้องกับทางด้านทัศนศึล'ป๋
๑๒) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชานาฏศึลป๋ จำนวน ๑ อัตรา

โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกนาฏศึลมี เอกนาฏศิลป 
ศึกษา เอกนาฏศิลป้ใทย เอกนาฏศิลปและการแสดง

๑๓) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาคหกรรม จำนวน ๑ อัตรา
โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกคหกรรมศาสตร์ศึกษา 

เอกคหกรรมศาสตร์ทั่วไป เอกคหกรรมศึลป๋ เอกอาหารและโภชนาการ เอกเทคโนโลยีอาหาร
๑๔) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาเกษตร จำนวน ๓ อัตรา

โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสัตวศาสตร์/การประมง/ 
ประมงนํ้าจืด เอกเกษตรกรรม เอกอุตสาหกรรมการเกษตร เอกเกษตรและสิ่งแวดล้อม เอกวิทยาศาสตร์เกษตร/ 
วิทยาศาสตร์ประมง เอกเกษตรและสิ่งแวดล้อมศึกษา

๑๔) ผู้ช่วยครู กลุ่มวิชาแนะแนว จำนวน ๓ อัตรา
โดยมีคุณวุฒิการศึกษาในกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาชาวิชาเอกการแนะแนว เอกจิตวิทยา 

การศึกษา และจิตวิทยาในสาขาอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง
๒. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานท่ีใข้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภา 

ออกให้เพื่อปฏิบตหน้าที่สอน

ค่าตอบแทน...



-๓-
ค่าตอบแทน

- ปริญญาที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๔ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา 
ตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือปริญญาที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตร 
วิชาชีพข้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ประกาศนียบัตรวิชาการศึกษาขั้นสูง 
(ป.กศ.สูง) หรือเทียบเท่า ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๕,๐ 0๐  บาท

- ปริญญาตรีท่ีมีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๕ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา 
ตอนปลาย เฉพาะปริญญาท่ี ก.พ. กำหนดให้ได้รับเงินเดือนในหลักสูตร ๕ ปี ได้'รับค่าตอบแทนเดือนละ ร)๕,๘๐๐ บาท

๒) ตำแหน่ง...



๒) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป จำนวน ๒ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการใน 
การทำงาน ปฏิบัติงานด้านการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการทั่วไป ภายใต้การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ศึกษา รวบรวมข้อมูล สถิติ สรุปรายงาน และปฏิบัติงาน เพื่อสนับสนุนการบริหาร 

สำนักงาน ในด้านต่าง  ๆ เช่น งานบริหารทรัพยากรบุคคล งานบริหารงบประมาณ งานบริหารแผนปฏิบัติราชการ 
งานบริหารอาคารสถานที่ งานจัดระบบงาน งานรักษาความปลอดภัย งานธุรการ สารบรรพ และงานสัญญาต่าง  ๆ
เป็นต้น

๑.๒ จัดเก็บ และรักษาข้อมูลสถิติ เอกสาร หลักฐาน หนังสือราชการ ระเบียบ และคำส่ังต่าง  ๆ
ชองหน่วยงานตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อให้มีข้อมูลท่ีสะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ

๑.๓ ปฏิบัติงานเลขานุการของผู้บริหาร เช่น การกสั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียมเอกสาร 
สำหรับการประชุม เป็นต้น เพื่อไมให้เถิดข้อผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการชองผู้บริหาร

๑.๔ จัดเตรียมการประชุม บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม และรายงานอื่น  ๆ
เพื่อให้การบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน

๑.๕ ทำเรื่องติดต่อกับหน่วยงานและบุคคลต่าง  ๆ เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุเบีาหมาย
ตามที่กำหนด

๑.๖ ประสาน และจ ัดงาน ร ัฐพ ิธ ีห ร ืองาน ราชพ ิธ ี เพ ื่อให ้งาน ดำเน ิน การไปอย ่างม ี
ประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๗ ช่วยติดตามการปฏิบัติตามมติชองที่ประชุม หรือการปฏิบัติตามคำสั่งชองผู้บริหาร 
ชองหน่วยงาน เพื่อการรายงานและเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาของผู้บังคับบัญชาต่อไป

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือโครงการ 

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเบีาหมายและผลลัมฤทธิ๋ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทึมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลลัมฤทธิ๙ตามที่กำหนด

๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ
ตอบบีญหา ชี้แจง และให้คำแนะนำเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบ ในระดับเบื้องต้น 

แก่หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป เพื่อให้ผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบข้อมูลและเถิดความเข้าใจในงาน 
ที่รับผิดชอบ

คุณลมบัด...



คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาที่ ก.จ. ก.ท. หรือ

ก.อบต. รับรอง 
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๕,๐0๐ บาท

๓) ตำแหน่ง...



-to­
rn) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน ๓๗ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการใน 
การทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับวิชาการเงินและบัญชี ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ 
ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑ .๑ จัดทำบัญชี เอกสารรายงานความเคลื่อนไหวทางการเงิน ทั้งเงินในและเงินนอก 

งบประมาณ เงินทุนหมุนเวียน เพื่อแสดงสถานะทางการเงินและใช้เป็นฐานข้อมูลที่ถูกต้องตามระเบียบวิธีการ 
บัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๑.๒ ปฏิบัติงาน และรับผิดชอบงานด้านการเงินบัญชี และงบประมาณของหน่วยงาน 
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้อง ราบรื่น และแล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้

๑.๓ รวบรวมข้อมูล และรายงานการเงินชององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เพ่ือพร้อมท่ีจะปรับปรุง 
ข้อมูลให้ถูกต้องและทันสมัย

๑.๔ จัดทำงบประมาณชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้ตรงกับความจำเป็นและ 
วัตถุประสงค์ชองแต่ละหน่วยงานในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๑.๕ ศึกษาว ิเคราะห ์ผลการใช ้จ ่ายเง ินงบประมาณ ขององค ์กรปกครองส,วนท้องถิ่น 
เพื่อให้การใช้จ่ายเงินเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงการจัดทำงบประมาณ

๑.๖ ดูแลการรับและจ่ายเงิน สถานะทางการเงิน ตรวจสอบเอกสารสำคัญการรับ-จ่ายเงิน 
เพื่อให้การรับ-จ่ายเงินขององค์กรมีประสิทธิภาพ การปฏิบัติการถูกต้องตามระเบียบปฏิบัติของราชการ

๑.๗ ถ่ายทอดความรู้ด้านการเงินและบัญชี แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เช่น ให้คำแนะนำใน 
การปฏิบัติงาน วางโครงการกำหนดหลักสูตรและ'ฝิกอบรม จัดทำคู่มีอประจำสำหรับการแกอบรมและวิธีใช้ 
อุปกรณ์เครื่องมือที่ถูกต้อง เป็นต้น เพื่อถ่ายทอดความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและ 
ข้อกำหนด

๑.๘ ตรวจสอบความถูกต้องชองหลักฐานและเอกสารต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้องกับการดำเนินงาน 
ด้านการเงิน บัญชี และงบประมาณ เซ่น การต ั้งฎ ีกาเบ ิกจ ่ายเง ิน  การนำส่งเงินงบประมาณและเงินนอก 
งบประมาณ สัญญายืมเงิน และเอกสารต่าง  ๆ ท ี่เก ี่ยวช้องกับการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้มีความครบถ้วนถูกต้อง 
และสอดคล้องตามระเบียบปฏิบัติที่กำหนดไว้

๑.๙ ศึกษา วิเคราะห์ และดำเนินการเบิกจ่ายเงินต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้อง เซ่น เงินงบประมาณ 
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ เงินทดรองราชการ เงินช่วยเหลือหรือเงินสนับสนุนต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้อง 
เพื่อให้การเบิกจ่ายเงินเป็นไปอย่างถูกต้อง ครบล้วน และตรงตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินที่กำหนดไว้

๑ .๑ ๐ ศึกษา ว ิเคราะห ์ประมวลผลข ้อม ูล  และตัวเลขทางบ ัญช ี และจัดทำบัญชีท ุก 
ประ๓ ทภาษี และทะเบียนคุมต่าง  ๆ ท้ังระบบ Manual และระบบ GFMIS เซ่น บัญชีประจำเดือน บัญชีเงินทดรอง 
ราชการ ทะเบียนคุมรายไต้นำส่งคลัง ทะเบียนคุมใบสำคัญ ทะเบียนคุมเงินงบประมาณ และเงินนอกงบประมาณ 
เพ่ือให้งานด้านการบัญชีเป็นไปอย่างโปร่งใส ถูกต้องตามมาตรฐานบัญชี และสามารถตรวจสอบได้

(5).(5)ร) ร่วมประสาน...



-๗-

๑.๑๑ ร่วมประสานงาน ตรวจร่างบันทึก หนังสือโต้ตอบหรือตอบปีญหาข้อหารือเกี่ยวกับ 
ระเบียบปฏิบัติต้านการเงิน การงบประมาณและการบัญชี เพื่อสร้างความซัดเจนให้ผู้บริหารและบุคลากรที่สนใจเกิด 
ความเข้าใจที่ถูกต้อง

๑.๑๒ วิเคราะห ์ และจัดทำงบการเงินประจำวัน ประจำเด ือน/ประจำป ี รายงานทาง 
การเงินและรายงานทางบัญชี เพื่อนำเสนอให้ผู้ที่เกี่ยวข้องรับทราบเกี่ยวกับฐานะและธุรกรรมทางการเงินของ 
องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น

๑.๑๓ ตรวจสอบและจัดเก็บเอกสารต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำบัญชี เพื่อใข้ประกอบ 
ในการทำธุรกรรม และเป็นหลักฐานในการอ้างอิงทางบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการตรวจสอบ 
และดำเนินธุรกรรมต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้อง

๑.๑๔ ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆที่เก่ียวข้องกับ 
งานการเงิน บัญชี และงบประมาณ เพื่อนำมาประยุกต้[ซในการปฏิบัติงานไต้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๑๔ รวบรวมข้อมูลและรายงานทางการเงินเพื่อเสนอต่อผู้บริหาร รวมถึงควบคุม ดูแล 
งบประมาณคงเหลือของหน่วยงานต่าง  ๆ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ และควบคุมการจัดทำและรายงานเงิน 
รายไต้รวมทั้งเงินอุดหนุนต่าง  ๆ ขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น เพื่อใข้ในการดำเนินงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ินให้ถูกต้อง

๑.๑๖ ดำเนินการในเรื่องการเบิกจ่ายเงินนอกงบประมาณต่าง  ๆ รวมทั้งเงินถ่ายโอนให้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๒. ต้านการวางแผน
๒.๑ วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน 

หรือโครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธี้ที่กำหนด
๒.๒ วางแผนการปฏิบัติหน้าท่ีความรับผิดขอบของตนเอง เพ่ือให้สามารถปฏิบัติงานไต้ทันเวลา 

และก่อให้เกิดประสิทธิภาพ
๒.๓ ร่วมดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติงาน เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

๓. ต้านการประสานงาน
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทึมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 

ความร่วมมือและผลลัมฤทธี้ตามที่กำหนดไว้
๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ไต้รับมอบหมาย
๓.๓ ประสานงานร่วมกับหน่วยงานต่าง  ๆ เกี่ยวกับการให้คำแนะน่าในการเบิกจ่ายเงิน 

งบประมาณ เพื่อให้การจ่ายเงินเป็นไปตามเป้าหมายและลัมฤทธิ๋ผล
๓.๔ ประสานการทำงานกับหน่วยราขการอื่นภายในอำเภอ จังหวัด และกรมส่งเสริมการ 

ปกครองท้องถิ่น เพื่อให้สอดคล้องกับการปฏิบัติงานให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล
๓.๔ ประสานการทำงานของกลุ่มบุคคลและประขาซนในเขตองค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น 

ในการกำหนดและจัดทำแผนการปฏิบัติงานของกลุ่มต่าง  ๆ เพื่อให้เกิดประโยซน่ในการจัดทำแผนพัฒนา 
ในองค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น

๓.๖ ช่วย'ให้...



-๘-
๓.๖ ช่วยให้คำปรึกษาด้านการจัดทำการเงินและบัญขีให้กับกลุ่มต่าง  ๆในองค์กรปกครอง 

ส่วนห้องถิ่นในการดำเนินงานของกลุ่ม เพื่อให้เกิดการปฏิบัติงานเป็นไปอย่างถูกต้องและประสานการทำงาน 
แลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับระเบียบกฎหมายข้อบังคับกับหน่วยงานอื่น เพ่ือให้ทราบข้อมูลใหม่  ๆ และนำไปใช้ 
ให้เกิดประโยชน์

๔. ด้านการบริการ
๔.๑ให้คำแนะนำ ตอบบ ีญ หาและช ี้แจงเก ี่ยวก ับงานการเง ินและบ ัญช ีท ี่ตนม ีความ 

รับผิดชอบ ในระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงาบราชการ เอกซน หรือประซาซนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจไต้ทราบข้อมูล 
และความรู้ต่าง  ๆ ที่เป็นประโยชน์

๔.๒ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่ 
เก ี่ยวกับงานการเงินและบัญชีเพ ื่อให ้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ 
พิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ

๔.๓ให้บริการข้อมูลเกี่ยวกับการปฏิบัติงานการเงินและบัญชี เพื่อสนับสนุนภารกิจของ 
หน่วยงานในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ไต้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ การจัดการการคลัง การเงิน การเงินและการธนาคาร หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น 
ท่ี ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งบื้ไต้
ค่าตอบแทน

ไต้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๔) ตำแหน่ง...



๔) ตำแหน่ง ผู้ช่วยพยาบาลวิชาชีพ จำนวน ๑๐ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ท่ีต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิซาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไต้รับมอบหมาย

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑.๑ ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาลแก่ผู้ใช้บริการ 
เพื่อให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย

๑.๒ คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อให้การ 
ช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาลได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา

๑.๓ บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องต้น เพื่อพัฒนาการดูแล 
ผู้ปวย ให้เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ

๑.๔ ส่งเสริม ปัองกัน ดูแลรักษา พ่ืนฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอ่ืน  ๆทางต้านสุขภาพ 
เพื่อสุขภาพที่ดีฃองประซาซน

๑.๕ การใช้เคร่ืองมือพิเศษช่วยผู้ป่วยในกรณีมีอุบัติเหตุขัดช้องในระบบหายใจให้ยาระงับความรู้สึก 
และควบคุมอาการผู้ป่วยระหว,างให้ยา การควบคุมดูแลอาการและให้การพยาบาลดังกล่าว จัดเตรียมผู้ป่วยและส่งเคร่ืองมือ 
ในการผ่าตัด ปฏิบัติการผดุงครรภ์และให้การช่วยเหลือการผิดปกติตามระบบ

๑.๖ ช่วยแพทย่ในการบำบัดรักษา ในการใช้เครื่องมือพิเศษเพื่อการตรวจวินิจฉัยและการ
บำบัดรักษา

๑.๗ ปฏิบํติงานส่งเสริมสุขภาพและการปัองกันโรค เช่น การวางแผน นิเทศการปฏิบัติงาน 
ส่งเสริมสุขภาพและการปัองกันโรคแก่ผู้ป่วยที่อยู่ระหว่างการรักษาพยาบาลในสถานพยาบาล เพื่อสุขภาพที่ดี 
ของประซาซน

๑.๘ ตรวจเย่ียมบ้านโรงเรียนให้คำแนะนำ คำปรึกษา การช่วยเหลือทุกกลุ่มวัยและผู้ด้อยโอกาส 
ผู้พิการ กลุ่มเสี่ยง ผู้ผ่านการบำบัดยาเสพติด ผู้ที่มืปัญหาทางด้านสุขภาพกาย/จิต เพ่ือให้มืสุฃภาวะที่ดีอยู่ในสังคม 
ได้อย่างปกติสุข

๒. ด้านการวางแผน
๒.๑ วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน 

หรือโครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเปัาหมายและผลสัมฤทธึ๋ที่กำหนด
๒.๒ จัดเรียงลำดับความสำคัญของแผนงานโครงการ เพื่อนำเสนอทางเลือกให้แก่ผู้บังคับบัญชา 
๒.๓ ร่วมวางแผนพัฒนาระบบข้อมูลและสารสนเทศ เพื่อให้1ด้ข้อมูลข่าวสารที่ถูกต้องขัดเจน 

ในการดูแลสุขภาพของประซาขน

๓. ด้านการ...



-๑๐-
๓. ด้านการประสานงาน

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธี้ตามที่กำหนดไว้

๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย

๓.๓ ให้ข้อคิดเห็นในฐานะผู้ปฏิบัติงาน เพื่อเป็นประโยชน์และเกิดความร่วมมือในการ
ดำเนินการร่วมกัน

๔. ด้านการบริการ
๔.๑ สอน แนะนำให้คำปรึกษาเบ้ืองต้นแก่ผู้ใช้บริการและครอบครัว ขุมซน เก่ียวกับการส่งเสริม 

ปัองกัน ดูแลรักษา พินฟูสมรรถภาพเพื่อให้ประซาซนสามารถดูแลตนเองได้
๔.๒ ให้บริการข้อมูลทางวิซาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น เก ี่ยวก ับการพยาบาล เพื่อให้ 

ประซาซนได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง  ๆ ที,เป็นประโยซน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจซองหน่วยงาน 
และใข้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ

๔.๓ บริการให้ภูมิคุ้มกันโรค ตลอดจนบริการส่งเสริมสุขภาพมารดาและทารก และการวางแผน 
ครอบครัว เพื่อส่งเสริมให้ประซาซนมืสุฃภาพที่แข็งแรงและทราบถึงการดูแลตนเองและบุคคลรอบข้างอย่างถูกต้อง 
เหมาะสม

๔.๔ สอนนิเทศ ผึเกอบรมถ่ายทอดความรู้ เทคโนโลยีทางการพยาบาลแก่ผู้ใต้บังคับบัญซา 
หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้มืความรู้ในการปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิซาหรือทางการพยาบาล 
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิซาชีพสาขาการพยาบาลซั้นหนึ่ง หรือสาขาการพยาบาลและการผดุงครรภ์ขั้นหนึ่ง 
หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว,าใข้เป็นคุณสมบตเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้
ค่าตอบแทน

ไต้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๕) ตำแหน่ง...



"(9) <s)-
๕) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักฉุกเฉินการแพทย์ จำนวน ๕ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติการระดับต้นที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิขาการในการ 
ทำงาน ต้านการปฏิบัติการอุกเฉินการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ โดยตรงต่อผู้ป่วยฉุกเฉินตามคำสั่ง 
การแพทย์หรือการอำนวยการ นับตั้งแต่รับรู้ถึงภาวะเจ็บป่วยฉุกเฉินจนถึงการดำเนินการให้ผู้ป่วยฉุกเฉินไต้รับ 
การบำบัดรักษาให้พ้นภาวะฉุกเฉิน ซ่ึงรวมถึงการประเมิน การจัดการ การประสานงาน การควบคุม ดูแล การติดต่อส่ือสาร 
และการลำเลียงนำหรือขนส่ง การตรวจวินิจฉัย และการบำบัดรักษาพยาบาลผู้ป่วยฉุกเฉิน ทั้งนอกสถานพยาบาล 
และในสถานพยาบาล ตลอดจนดำเนินงานหรือบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
และปฏิบัติงานอื่นที่ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติการภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ โดยตรงต่อผู้ป่วย 

ฉุกเฉิน ตามคำสั่งการแพทย์หรือการอำนวยการรวมถึงการศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูล 
ทางวิขาการต้านปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการวางแผน พัฒนา และปรับปรุงการปฏิบัติการ 
ฉุกเฉินการแพทย์ที่สามารถคุ้มครองความปลอดภัยของผู้ป่วยฉุกเฉินใต้อย่างมีประสิทธิภาพ เข่น รายงานการ 
ปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ การเฝืาระวัง การควบคุม กำกับการปฏิบัติงานต้านฉุกเฉินการแพทย์ การดูแลผู้ป่วย 
ณ จุดเกิดเหตุ การลำเลียง และการนำส่งผู้ป่วยที่ไต้รับบาดเจ็บหรือมีอาการป่วยกะทันหันซึ่งเป็นภยันตรายต่อการ 
ดำรงชีวิตหรือการทำงานของอวัยวะสำคัญ

๑.๒ สรุปรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงานหรือรายงานการรวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้าน 
ฉุกเฉินการแพทย์ เสนอผู้บังคับบัญขาเพื่อประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน

๑.๓ ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห์ และวิจัยงานต้านการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน 
เพื่อนำมาใซในการปฏิบัติงานให้เหมาะสมกับสถานการณ์ต่าง ๆ

๑.๔ ร่วมพัฒนา เนื้อหา องค์ความรู้ ค ุณภาพมาตรฐานเก ี่ยวก ับงานการแพทย์ฉ ุกเฉ ิน 
จัดทำคู่มีอแนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการเพื่อให้กับผู้ปฏิบัติงานต้านการแพทย์ฉุกเฉินในการป๋องกันการเสียชีวิต 
หรือพิการหรือภาวะรุนแรงขึ้นของการเจ็บป่วยฉุกเฉิน

๑.๕ ช่วยจัดทำฐานข้อมูลเบื้องต้นที่เกี่ยวข้องกับงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน รวมทั้งองค์กร 
ภาคีเครือข่ายที่เกี่ยวข้อง เพื่อนำมาใช้ในการวิเคราะห์การปรับปรุงระบบการแพทย์ฉุกเฉินให้ครอบคลุมทุกพื้นที่ 

๑.๖ ช่วยปฏิบัติงานส่งเสริม ควบคุม กำกับมาตรฐาน การบังค ับใช้กฎหมายเกี่ยวกับ 
การแพทย์ฉุกเฉิน และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้องเพื่อความคุ้มครองผู้ป่วยและผู้ปฏิบัติงานการแพทย์อุกเฉิน

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบและร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป๋าหมายผลสัมฤทธิ้ที่กำหนด

๓. ด้านการประสาน...



๓. ด้านการประสานงาน
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 

ความร่วมมือและผลสัมฤทธี้ที่กำหนด
๓.๒ ขี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย
๔. ด้านการบริการ

๔.๑ การดำเนินการให้ผู้ป่วยฉุกเฉินได้รับการบำบัดรักษาให้พ้นภาวะฉุกเฉิน ซ่ึงรวมถึงการประเมิน 
การตรวจวินิจฉัย การบำบัดรักษาพยาบาล การจัดการ การประสานงาน การควบคุมดูแล การติดต่อสื่อสาร 
การเคลื่อนย้าย และการลำเลียงนำส่งผู้ป่วยฉุกเฉิน ท้ังนอกสถานพยาบาลและในสถานพยาบาล ตลอดจนให้คำปรึกษา 
แนะนำ ตอบปิญหา ขี้แจง เกี่ยวกับการปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์แก่หน่วยงานราชการ เอกซน องค์กรปกครอง 
ส่วนห้องถ่ิน หรือประซาซนท่ัวไป เพื่อให้ผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลและความรู้ต่าง  ๆ ที่เป็นประโยชน์และสามารถ 
นำไปใช้ปฏิบัติได้ รวมถึงการตรวจสอบสภาพของเครื่องมืออุปกรณ์ต่าง  ๆ ให ้ม ืค ุณภาพและเหมาะแก่การ 
นำไปใช้งานอยู่เสมอ

๔.๒ สนับสนุนการถ่ายทอดความรู้ทางวิชาการหรือเทคโนโลยี แก่บุคคลในหน่วยงานเพื่อเป็น 
ความรู้และให้สามารถดำเนินงานให้มืประสิทธิภาพ

๔.๓ให้บริการทางวิชาการ เซ่น การจัดทำเอกสารตำราคู่มือ เอกสารส่ือ เผยแพร่ในรูปแบบต่าง  ๆ
เพื่อการเรียนรู้และความเข้าใจในระดับต่าง  ๆ ในงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน

๔.๔ ร่วมปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร และองค์กร เพื่อให้เป็นบุคลากรที่ 
มีความชำนาญ และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

๔.๔สอนนิเทศ'ฝิกอบรมหรือถ่ายทอดความรู้เทคโนโลยี ด้านปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ 
แก่ผู้ร่วมทีมงาน และบุคลากรที่เกี่ยวข้อง เพื่อพัฒนาสมรรถนะบุคลากรให้สามารถปฏิบัติงานได้เต็มศักยภาพ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เท ียบใด้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
ปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ เวชกิจฉุกเฉิน ฉุกเฉินการแพทย์ และได้รับใบประกอบโรคศิลปะสาขาฉุกเฉินการแพทย์ 

๒. ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่ง'น๋ีได้ และได้รับใบประกอบโรคศิลปะสาขาฉุกเฉินการแพทย์
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๖) ตำแหน่ง...



-๑๓-
๖) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเภสัชกร จำนวน ๓ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานเภสัชกรรม ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ 
มอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ทำหน้าที่ผสมและปรุงยาและเวชภัณฑ์ทั่วไปทั้งที่เป็นยารับประทานและยาใช้ภายนอก 

เพื่อให้ผู้ป่วยได้รับยารับประทานและยาใช้ภายนอกที่ถูกต้อง และเหมาะสมกับโรค
๑.๒ จ่ายยา จัดยา บรรจุยา และให้คำแนะนำวิธีการใช้ยาที่ถูกต้องแก่ผู้ป่วย เพ่ือให้ผู้ป่วยใช้ยา 

ได้อย่างถูกต้อง และครบถ้วน
๑.๓ จัดระบบ ดูแล และเก็บรักษายา เวชภัณฑ์ และเคมีภัณฑ์ต่าง  ๆในสถานที่และอุณหภูมิ 

ที่เหมาะสม เพื่อฟ้องกันการเสื่อมคุณภาพของยา
๑.๔ ดำเนินการจัดซื้อ จัดหา และให้บริการเบิกจ่ายยาและเวชภัณฑ์ต่าง  ๆ เพื่อให้มีปริมาณ 

ยาที่เพียงพอ ครบถ้วน และมีคุณภาพในการรักษาแก่ผู้ป่วย
๑.๕ บริการทาง๓สัชกรรม ๓สัชสาธารณสุขเบ้ืองต้น เพ่ือบรรลุผลการรักษา ฟ้องกันควบคุมโรค 

และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใช้ยา สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ
๑.๖ คุ้มครองผู้บริโภค ตรวจวิเคราะห์ ประกับคุณภาพทางห้องปฏิบัติการเบื้องต้น ด้านยา 

สมุนไพร ผลิตภัณฑ์และบริการสุขภาพ เพื่อให้ประชาชนได้รับการบริการได้มาตรฐานเป็นธรรมและปลอดภัย
๑.๗ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการเบ้ืองต้น เพื่อพัฒนา 

งานเภสัชกรรม ๓สัซสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบ 
ต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้องกับงานเภสัชกรรม เพื่อนำมาประยุกต้ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๘ จัดทำ พัฒนามาตรฐาน แนวทาง คู่มือเบ้ืองต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง 
ผู้บริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ การแพทย์แผนไทย การแพทย์ทางเลือก เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของาน

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบและร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานชองหน่วยงานหรือ 

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเฟ้าหมายผลสัมฤทธึ๋ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธี้ตามที่กำหนดไว้

๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวช้อง 
เพื่อสร้างความเช้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ...



๔. ด้านการบริการ
๔.๑ ให้คำแนะน่า ตอบปัญหา ชี้แจง เกี่ยวกับงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง 

ผู้บริโภคในระดับเบ้ืองต้นแก่ผู้ป่วย ญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือให้ผู้สนใจได้ทราบข้อมูล 
และความรู้ต่าง  ๆ ที่เป็นประโยชน์

๔.๒ จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง 
ผู้บริโภค เพ่ือให้สอดคล้อง สนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากำหนดแผนงาน หลักเกณฑ 
มาตรการต่าง ๆ

๔.๓ สอน นิเทศแกอบรม ถ่ายทอดความรู้ เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม ๓สัซสาธารณสุข การคุ้มครอง 
ผู้บริโภคแก่นักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง
คุณสมบัติเฉพาะลำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาชาวิชาหรือทางเภสัชกรรม 
และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ สาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๗) ตำแหน่ง...



ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิซาการใน 
การทำงาน ปฏิบัติงานต้านวิเคราะห์นโยบายและแผนหรือต้านวิจัยจราจร ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

©. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ รวบรวม วิเคราะห์ และประมวลนโยบายของรัฐบาล กระทรวง กรม และสถานการณ์ 

เศรษฐกิจ การเมือง และสังคม เพื่อนำมาสรุปเสนอประกอบการกำหนดนโยบายและเปาหมายขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร

๑.๒ รวบรวมข้อมูล และศึกษาวิเคราะห์เบื้องต้น เกี่ยวกับภารกิจหลักและแผนกลยุทธ์ของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือทิศทางการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม การเมือง เพื่อวางแผนกำหนดแผนการ 
ปฏิบัติงานหรือโครงการให้สามารถบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้

๑.๓ วิเคราะห์นโยบายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการ 
ทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร และเสนอข้อคิดเห็น เพื่อช่วยจัดทำแผนยุทธศาสตร์ แผนพัฒนา ๓ ปี 
แผนการปฏิบัติงาน แผนงาน โครงการ หรือกิจกรรมไต้ตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้

๑.๔ สำรวจ รวบรวม และประมวลผลข้อมูลการดำเนินงานและประเด็นปีญหาทางเศรษฐกิจ 
การเมือง และสังคม เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับการจัดทำแผนงาน หรือกำหนดยุทธศาสตร์

๑.๕ ศึกษาวิเคราะห์ความสัมพันธ์ระหว่างยุทธศาสตร์และนโยบายของรัฐบาล และส่วนราฃการ 
ต่าง  ๆ เพื่อประกอบการเสนอแนะแนวทางการประสานผลักดันยุทธศาสตร์และนโยบาย ตลอดจนการติดตาม 
ประเมินผลให้สอดคล้องไปในแนวทางเดียวกัน

๑.๖ ประสานและรวบรวมข้อมูลที่จำเป็นต่าง  ๆ เพื่อประกอบการจัดทำกระบวนงานของ 
การพ ัฒนาคุณภาพการบริหารจ ัดการภาครัฐ (PMQA) และเครื่องม ือวิเคราะห์ระดับความสำเร็จของการ 
ดำเนินงานจากการใช้จ่ายงบประมาณ (Perform ance A ssessm ent Rating Tool-PART)

๑.๗ ประสานและรวบรวมข้อมูลจากหน่วยงานต่าง  ๆ ท้ังในและนอกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
เพื่อนำไปจัดทำแผนที่ยุทธศาสตร์ (Strategy Map) หรือตัวขี้วัดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๑.๘ ศึกษา สำรวจ รวบรวมสถิติข้อมูล ตรวจสอบ วิเคราะห์ วิจัยและจัดทำเอกสารรายงาน 
ต่าง  ๆ ทางด้านการจราจร และต้านอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้องสัมพันธ์กับการจราจร เพื่อนำมาประกอบในการวางแผน 
และดำเนินการแก้ปัญหา หรือปรับปรุงการจราจร

๑.๙ ช่วยดำเนินการสำรวจ คำนวณโครงสร้าง และประมาณราคาค่าก่อสร้าง ซ่อมแซม รื้อย้าย 
สิ่งอำนวยความสะดวกในระบบขนส่งสาธารณะทางบก รวมทั้งประมาณการผลกระทบที่จะเถิดขึ้นจากการ 
ก่อสร้างน้ัน เพื่อให้สอดคล้องกับงบประมาณที่ได้รับและจัดหาแนวทางในการบรรเทาปัญหาที่อาจเกิดขึ้น

๑.๑๐ ช่วยตรวจสอบสัญญาของผู้รับเหมาเอกขนในการก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง รื้อถอน 
สิ่งก่อสร้างทางด้านการจราจรทั้งทางบกและทางนํ้า เพื่อให้ถูกต้องตามกฎหมายที่กำหนดไว้อย่างโปร่งใสและ 
เป็นธรรม

๗) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน ๓ อัตรา
หน้าที่และความรับผิดชอบ

๑.๑ ๑  ช่วยพัฒนา...



๑.๑๑ ฃ่วยพัฒนาระบบจราจร ร่วมศึกษาหาข้อมูลเกี่ยวกับเส้นทางจราจร เพื่อนำไปใช้เป็น 
ข้อมูลในการจัดระเบียบจราจร

๑.๑๒ ประสานงาน รวบรวมและประมวลผลข้อมูลทั้งจากผลการดำเนินงานที่ผ่านมาจาก 
สภาวะภายนอก จากนโยบายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อจัดทำแผน 
ยุทธศาสตร์และแผนพัฒนา ๓ ปี และแผนปฏิบัติการประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เหมาะสมและ 
เป็นประโยชน์สูงสุดต่อพ้ืนท่ี

๒. ด้านการวางแผน
๒.๑ วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน 

หรือโครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเบีาหมายและผลสัมฤทธี้ที่กำหนด
๒.๒ วางแผนและร่วมดำเนินการในคณะกรรมการในระดับขุมซน องค์กร และกลุ่มจังหวัดใน 

โครงการของหน่วยงานเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์
๒.๓วางแผนการดำเนินงานการจัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

๓. ด้านการประสานงาน
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 

ความร่วมมือและผลสัมถุทธิ๋ตามที่กำหนดไว้
๓.๒ ขี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย
๔. ด้านการบริการ

๔.๑ รวบรวมข้อมูล เพ ื่อเผยแพร่และถ่ายทอดองค์ความรู้ท ี่เก ี่ยวกับการจัดทำแผนงาน
โครงการ

๔.๒ ให้คำปรึกษา แนะน่า ตอบบีญหา และข้ีแจงเร่ืองต่าง  ๆ เก่ียวกับงานนโยบายและแผนหรือ 
งานการจราจร เพื่อแก้บีญหาในการปฏิบัติงาน

๔.๓ จัดเก็บข้อมูลต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานด้นคว้าวิจัยด้านการจราจร เพื่อเป็นประโยซน่ 
ต่อการค้นคว้าวิจัยและให้บริการข้อมูลกับประซาขน หน่วยงานหรือส่วนราชการอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได ้ร ับปริญญาตรีหรือค ุณว ุฒ ิอย่างอ ื่นท ี่เท ียบได ้ในระด ับเด ียวก ัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
ส ังคมศาสตร์ การวางแผน ว ิจ ัยทางส ังคมศาสตร ์ ร ัฐศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ บริหาร สถิติ ส ังคมวิทยา 
ประซากรศาสตร์ คณิตศาสตร์และสถิติ สังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. 
ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบีตเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ๋ได้
คู่ๆตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๘) ตำแหน่ง...



๘) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ จำนวน ๒ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นท่ีต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานต้านประซาสัมพันธ์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

©. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ จัดกิจกรรมตามโครงการประซาสัมพันธ์ท้ังในและต่างประเทศ โดยประสานงานกับหน่วยงาน 

ที่เกี่ยวช้อง เพื่อให้การดำเนินงานประซาสัมพันธ์บรรลุผลสำเร็จตามเป้าหมาย
๑.๒ สำรวจความคิดเห็นของประซาซน และรวบรวมข้อมูลซ่าวสารต่างๆ และสรุปผลเพื่อเป็น 

ข้อมูลในการดำเนินการประซาสัมพันธ์
๑.๓ ศึกษาค้นคว้าวิเคราะห์ข้อมูล เพ่ือประกอบการวิจัยวางแผนการประซาสัมพันธ์และติดตามผล 
๑.๔ จัดทำเอกสาร และผลิตบทความ เพื่อการประซาสัมพันธ์และเผยแพร่ 
๑.๕ ศึกษา วิเคราะห์ และเสนอแนะความคิดเห็นในการวางแผนงานการส่ือสารประขาสัมพันธ์ 

การกำหนดนโยบาย และแผนยุทธคาสตรในการเผยแพร่ข่าวสารและการใช้ส่ือต่างๆ เพ่ือนำไปปรับปรุงงานการส่ือสาร 
ประ,ซาสัมพันธ์'ขององค์กร'ให้ดียิ,งข้ึน

๑.๖ ศึกษา ค้นคว้า และรวบรวมข้อมูลทางวิซาการ รวมทั้งวิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูล 
เพื่อใช้ประกอบในการจัดทำแผนงาน โครงการ และการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ซองหน่วยงาน

๑.๗ ร่วมจัดทำแผนประซาสัมพันธ์ในระยะสั้น ระยะกลาง และระยะยาวขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น เพ ื่อให้การเผยแพร่และสื่อสารประซาสัมพันธ์สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น และสามารถสร้างภาพลักษณ์ที่ดี

๑.๘ วิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูลข่าวสาร และประเด็นต่างๆที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้สามารถ 
เซียนข่าว บทความ และสารคดีเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ได้อย่างมีประสิทธิภาพและมีผลกระทบต่อภารกิจซององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

๑.๙ ออกแบบ และจัดกิจกรรม นิทรรศการ และโครงการต่างๆ รวมทั้งเผยแพร่ข้อมูล ข่าวสาร 
และแนะนำการบริการต่าง  ๆขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินแก่ผู้ประกอบการ และประซาซนท่ัวไปเพ่ือช่วยกระจายข้อมูล 
ข่าวสาร และประซาสัมพันธ์บริการต่างๆ ขององค์กรให้มีความทันสมัย ทันเหตุการณ์และเป็นป้จจุบันอยู่เสมอ 

๑.๑๐ ออกแบบ จัดทำ และผลิตส่ือส่ิงพิมพ์ เอกสาร บทความ และรายงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
เข่น วารสารอุตสาหกรรม รายงานประจำปี และคู่มีอต่างๆ เป็นต้น เพื่อเผยแพร่และประซาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร 
ทั้งภายในและภายนอกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๑.๑๑ จัดทำเอกสาร รายงาน และสรุปผลการดำเนินงานด้านการสื่อสารประซาสัมพันธ์ 
การจัดกิจกรรม/โครงการ การใช้สื่อ และการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารต่างๆ เพื่อเป็นข้อมูลที่เป็นประโยฃนํแก่ 
ผู้บริหารในการพัฒนาและปรับปรุงระบบงานต่อไป

๑.๑๒ สำรวจประซามติตามเร่ืองท่ีไต้รับมอบหมาย เพ่ือนำมาวิเคราะห์ผลทางสถิติ เพ่ือประกอบการ 
ตัดสินใจของผู้บริหารในอนาคต

๑.๑๓ สร้างและรักษา...



“๑ Cงึ่-

๑.๑๓ สร้างและรักษาส้มพันธภาพที่ดีกับสื่อมวลขน นักข่าว และหน่วยงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อให้การปฏิบัติงานด้านการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์มีความง่ายและสะดวกมากขึ้น

๑.๑๔ ร่วมดำเนินประเมินผลการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ การใซ้ส่ือ การผลิตสื่อ และการจัด 
โครงการและกิจกรรมต่างๆ เพื่อปรับปรุงการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ การใซ้ส่ือ การผลิตสื่อ และการจัดโครงการ 
และกิจกรรมต่างๆ ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และสอดคล้องกับกลุ่มเป๋าหมาย

๑.๑๔ ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรูใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
กับงานประซาสัมพันธ์ เพื่อนำมาประยุกตใข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดซอบร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานซองหน่วยงานราซการ 

ส่วนท้องถ่ินหรือโครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป๋าหมายและผลสัมฤทธึ๋ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ๋ตามที่กำหนด

๓.๒ ประสานงานด้านประซาสัมพันธ์กับหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอก 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนให้การทำงานเป็นไปอย่างราบรื่นและเสร็จทันเวลาที่กำหนดไว้

๓.๓ ซี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ
๔.๑ให้บริการข้อมูลการประซาสัมพันธ์แก่ประซาซนและหน่วยงานต่างๆ เพื่อให้เกิดความรู้ 

ความเข้าใจที่ถูกต้อง ตรงตามข้อเท็จจริงที่เกิดขึ้น
๔.๒ แนะน่าให้คำปรึกษาด้านข้อมูลข่าวสารขององค์กรเพื่อให้ตรงตามความต้องการซอง

ผู้ใข้บริการ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับดำแหนุ่ง

ใต้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบไดํในระดับเดียวกันในสาขาวิซาหรือทางส่ือสารมวลซน 
วารสารศาสตร์ นิเทศศาสตร์ ประซาสัมพันธ์ การบริหาร รัฐประศาลนศาสตร์ บริหารธุรกิจ อักษรศาสตร์ สารสนเทศ 
การจัดการ การโฆษณา คอมพิวเตอร์ การท่องเที่ยว การโรงแรม ภาษาต่างประเทศ หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นที่ 
ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว,าใข้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ไดั
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๙) ตำแหน่ง...



ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการใน 
การทำงาน ปฏิบัติงานด้านพัฒนาการท่องเที่ยว ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับ 
มอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

©. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ รวบรวม ประมวล จัดทำข้อมูลสถิติทางวิชาการเบื้องต้น วิเคราะห์ เพื่อประกอบการ 

วางแผนงาน โครงการ หรือแนวทางการพัฒนาการท่องเที่ยว การกำหนดมาตรฐานการท่องเที่ยว การพัฒนา 
บริการท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการพัฒนา 
แหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่

๑.๒ สำรวจ รวบรวม ศึกษา สรุปจัดทำรายงาน รวมทั้งประมวล และวิเคราะห์ข้อมูลทาง 
วิชาการ วิจ ัย จัดทำฐานข้อมูล เพื่อวางแผน จัดทำหลักเกณฑ์ มาตรฐานการท่องเท ี่ยว การพัฒนาบริการ 
ท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการพัฒนาแหล่ง 
ท่องเที่ยวในพื้นที่

๑.๓ รวบรวม จัดเก็บข้อมูล สถิต ิเก ี่ยวกับการดำเน ินงานด้านการพัฒนาการท่องเท ี่ยว 
การสร้างและพ ัฒนาเครื่องม ือ จัดทำคู่ม ือ แนวทางปฏิบ ัต ิ เอกสารว ิชาการและสื่อ เพื่อนำไปใข้ในการ 
ดำเนินงานพัฒนาการท่องเที่ยว ต้านการพัฒนาบริการท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางาน 
ทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่

๑.๔ จัดท่าข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์และบีญหาเกี่ยวกับการดำเนินการด้านการท่องเที่ยว 
เพื่อประกอบการวางแผนต้านการพัฒนาการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว 
การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่

ร).๕ ร่วมดำเนินการเกี่ยวกับการกำหนดมาตรฐาน หลักเกณฑ์ แนวทาง วิธีการในการอนุมัติ 
อนุญาตต้านการพัฒนาการท่องเที่ยว ร่วมติดตามประเมินผลการดำเนินงาน กิจกรรม และสรุปการศึกษา 
วิเคราะห์ วิจัย รวมทั้งร่วมส่งเสริม สนับสบุน เพื่อหาแนวทางในการพัฒนาการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการ 
ท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการพัฒนาแหล่ง 
ท่องเที่ยวในพื้นที่

๑.๖ ร ่วมวางแผนการพ ัฒนาการบริการท ่องเท ี่ยว และแหล่งท ่องเท ี่ยว เพื่อให้พื้นที่ 
สามารถดึงดูดนักท่องเที่ยวอันจะสร้างรายได้และภาพลักษณ์ที่ด ีฃองพื้นที่ท ี่ร ับผิดชอบ และให้บริการการ 
ท่องเที่ยวในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นที่รับผิดชอบ เพื่อให้นักท่องเที่ยวได้รับความพึงพอใจสูงสุด

๑.๗ ศึกษา ว ิเคราะห ์ ตรวจสอบและควบค ุมการพ ัฒนา บำร ุงร ักษา อนุรักษ์ พึนฟู 
ปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ รวมถึงธำรงรักษาสภาพแวดล้อม วัฒนธรรม ประเพณี ศิลปกรรม โบราณวัตถุ 
ปูซนิยสถานต่าง  ๆให้อยู่ในสภาพสมบูรณ์เพื่อล่งเสริมการท่องเที่ยวชองพื้นที่

๙) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาการท่องเที่ยว จำนวน ๑ อัตรา
หน้าที่และความรับผิดชอบ

๑.๘ รวบรวม...



-๒๐-

๑.๘ รวบรวม ประมวล จัดทำข้อมูลนักท่องเที่ยว หรือสถิติอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อวิเคราะห์ 
และสรุปจัดทำรายงานประกอบการวางแผนงาน โครงการ หรือแนวทางการพัฒนาการท่องเที่ยว การกำหนด 
มาตรฐานการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการท่องเที่ยว และการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่

๑.๙ ให้บริการการท่องเที่ยวในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่รับผิดชอบ เพื่อให้ 
นักท่องเที่ยวได้รับความพึงพอใจสูงสุด

๑.๑๐ รวบรวม และจัดเก็บข้อมูลด้านการท่องเที่ยว เซ่น สถานที่ท่องเที่ยว ฯลฯ เพื่อจัดท่าสื่อ 
ประซาสัมพันธ์ต่าง  ๆ เซ่น คู่มือ แผนที่ท่องเที่ยว เว็บไซต์ ฯลฯ

๑.๑๑ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆที่เกี่ยวข้อง 
กับงานพัฒนาท่องเที่ยว เพื่อนำมาประยุกต์ไข้ในการปฏินัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการท่างานท่ีรับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการท่างานของหน่วยงาน หรือโครงการ 

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเบีาหมายและผลสัมฤทธึ๋ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

๓.๑ ประสานการท่างานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลส้มฤทธึ๋ตามที่กำหนด

๓.๒ ขี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ
๔.๑ให้คำแนะน่าและให้บริการทางวิขาการเบื้องด้นแก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภายใน 

และภายนอก และประซาขน เพื่อเป็นแนวทางในการพัฒนาการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการท่องเที่ยว การพัฒนา 
แหล่งท่องเที่ยว เพื่อให้ประซาซนและหน่วยงานต่าง  ๆ ได้รับข้อมูลต่าง  ๆ ที่ถูกต้อง และเกิดประโยซน์สูงสุด

๔.๒ให้บริการข้อมูล เอกสาร สื่อในรูปแบบต่าง  ๆ เพื่อเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ ตอบข้อซักถาม 
เกี่ยวกับการพัฒนาการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียน 
ธุรกิจน่าเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการส่งเสริมสนับสนุนธุรกิจการถ่ายท่าภาพยนตร์ต่างประเทศในประเทศไทย

๔.๓ อำนวยความสะดวกด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว เพ ื่อการพัฒนาบริการท่องเที่ยว 
การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจน่าเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการส่งเสริมสนับสนุนธุรกิจ 
การถ่ายท่าภาพยนตร์ต่างประเทศในประเทศไทย
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้ร ับปริญญาตรีหรือค ุณวุฒ ิอย่างอ ี,นที,เท ียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิฃาหรือทาง 
รัฐประศาสนศาสตร์ บริหารธุรกิจ วารสารศาสตร์ สื่อสารมวลขน นิเทศศาสตร์ ประซาสัมพันธ์ อักษรศาสตร์ 
สารสนเทศ การจัดการ การโฆษณา คอมพิวเตอร์ การท่องเที่ยว การโรงแรม ภาษาต่างประเทศ หรือในสาขาวิขาหรือ 
ทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว'าใข้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ๋ได้
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

®o) ตำแหน่ง...



-๒๑-

๑๐) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักสันทนาการ จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิขาการในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานสันทนาการ ภายใต้การกำกับ แนะน่า ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับ 
มอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ดำเนินการ และจัดทำโครงการ และกิจกรรมด้านสันทนาการต่าง  ๆ ตามที่ไต้รับ 

มอบหมาย เพื่อให้นักเรียน นักศึกษา เยาวขน ผู้สูงอายุ และประชาซนทั่วไปในพื้นที่ที่รับผิดขอบไดใช้เวลาว่างให้ 
เกิดประโยชน์ และเกิดสุขภาวะที่ดี

๑.๒ ศึกษา รวบรวม วิเคราะห์ และจัดทำแผนปฏิบัติงาน แผนปฏิบัติการ และแผนงานต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวช้องกับงานสันทนาการ เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้การดำเนินการด้านสันทนาการเปีนไปอย่างถูกต้อง 
และสอดคล้องตามแผนงาน เปีาหมาย และนโยบายของหน่วยงานที่กำหนดไว้

๑.๓ ศึกษา วิเคราะห์ ประมวล และสรุปผลข้อมูล สถานการณ์ และปีญหาต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้อง 
กับการดำเนินงาน โครงการ และกิจกรรมต้านสันทนาการต่าง  ๆ เพื่อเปีนแนวทางในการวางแผนงานและจัดทำ 
แผนงานต้านการพัฒนาคุณภาพงานสันทนาการให้มีคุณภาพ และประสิทธิภาพมากขึ้น

๑.๔ จัดทำเอกสาร และสรุปรายงานต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้องด้านสันทนาการ เพื่อเป็นข้อมูลที่เป็น 
ประโยชน์ในการปรับปรุง และพัฒนางาน โครงการ และกิจกรรมด้านสันทนาการให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

๑.๕ เสนอแนะความคิดเห็น และร่วมคิดค้น สร้างสรรค์หัวข้อ ประเด็น โครงการ และกิจกรรม 
ด้านสันทนาการต่าง  ๆ ที่น่าสนใจ เพื่อน่าไปประกอบการพิจารณาและวางแผนโครงการ และกิจกรรมต้าน 
สันทนาการต่าง  ๆ ของหน่วยงานที่สอดคล้องกับความต้องการซองนักเรียน นักศึกษา เยาวซน ผู้สูงอายุ และ 
ประขาซนท่ัวไป และเกิดประโยชน์อย่างแท้จริง

๑.๖ ส่งเสริม สน ับสน ุนและป ระสาน งาน การจ ัดก ิจกรรมท ั้งภายใน และภายน อก 
สถานศึกษา เพื่อพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม คุณภาพและทักษะชีวิตสำหรับนักเรียน นักศึกษา

๑.๗ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้อง 
กับงานสันทนาการ เพื่อน่ามาประยุกต้ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานด้านส ันทนาการตามที่ไต ้ร ับมอบหมาย หรือร ่วมดำเน ินการวาง 

แผนการทำงานของหน่วยงาน โครงการ หรือกิจกรรมต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้อง เพื่อให้การดำเนินงานต้านสันทนาการ 
เป็นไปตามเปีาหมาย และผลสัมฤทธี้ที่กำหนดไว้

๓. ด้านการประสานงาน
๓.๑ ประสานงานต้านสันทนาการกับหน่วยงานอื่น  ๆ ท ีเ่ก ี่ยวช้อง เพื่อสนับสนุนการ 

ดำเนินงานด้านสันทนาการให้เป็นไปอย่างราบรื่น และแล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้

๓.๒ ประสาน...



๓.๒ ประสานนโยบายและจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และร่วมกับ 
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อคุ้มครองพิทักษ์สิทธิเด็กและเยาวชน ป้องกันแก้ไขปิญหาและส่งเสริมความประพฤติ 
ของนักเรียนและนักศึกษาอย่างยั่งยืน

๔. ด้านการบริการ
ให้คำแนะนำ บริการ และเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการเบื้องต้นด้านสันทนาการแก่นักเรียน 

นักศึกษา เยาวชน ผู้สูงอายุ ประซาซนท่ัวไป และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอก เพื่อให้มีความรู้ 
และความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปประยุกต้ใข้ให้เกิดประโยชน์
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบใด็ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางพลศึกษา 
จิตวิทยา โภชนาการ ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิขาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใข้เปีน 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ไต้
ค่าตอบแทน

ไต้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท

๑๑) ตำแหน่ง...



๑๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน ๒ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการใน 
การทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านการศึกษา ภายใต้การกำกับ แนะน่า ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ 
ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลเกี่ยวกับการศึกษา เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการการพัฒนางาน 

ต้านการศึกษาทั้งในระบบ นอกระบบ การศึกษาพิเศษ การศึกษาตามอัธยาศัยและที่เกี่ยวข้อง
๑.๒ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยเบื้องต้น เพื่อประกอบการจัดทำข้อเสนอนโยบายแผน มาตรฐาน 

การศึกษา หลักสูตร แบบเรียน ตำรา สื่อการเรียนการสอน สื่อการศึกษา การผลิตและพัฒนาสื่อ นวัตกรรมและ 
เทคโนโลยี การส่งเสริมสนับสบุนการจัดการศึกษา

๑.๓ ศึกษา วิเคราะห์ ข้อมูลเกี่ยวกับการจัดตั้ง การยุบรวมสถานศึกษาเพื่อประกอบการ 
พิจารณาจัดตั้ง หรือยุบสถานศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ

๑.๔ จัดทำแผนงาน/โครงการต่าง  ๆ เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ศาสนา ศิลปะ
และวัฒนธรรม

๑.๕ ร่วม'วางแผนอัตรากำลังครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ 
กำหนด เพื่อให์ไต้บุคลากรที่มีความรู้ความสามารถตรงตามความต้องการของสถานศึกษาและเพียงพอต่อการ 
จัดการศึกษา

๑.๖ ดำเนินการเกี่ยวกับงานทะเบียน เอกสารต้านการศึกษา และทะเบียนประวัติครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา รวมทั้งปรับปรุงให้ทันสมัย เพื่อเป็นหลักฐานอ้างอิงและให้การส่งเสริมสนับสนุนการจัด 
การศึกษา

๑.๗ ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ท้ังในระบบ นอกระบบ การศึกษาพิเศษการศึกษา 
ตามอัธยาศัย เพื่อให้การจัดการศึกษามีคุณภาพและมาตรฐาน

๑.๘ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน กิจกรรมและสรุปผลต้านการศึกษา วิเคราะห์วิจัย 
เพื่อพัฒนางานด้านการศึกษา

๑.๙ ตรวจสอบความถูกต้อง เรียบร้อยของผลงานทางวิชาการของครูหรือบุคลากรทาง 
การศึกษา เพื่อเสนอขอประเมินวิทยฐานะของครูและบุคลากร

๑.๑๐ ประสานและร่วมดำเนินการเรื่องการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าตอบแทน หรือ 
เครื่องราชอิสริยาภรณ์ต่าง  ๆ เพื่อสร้างขวัญกำลังใจและความก้าวหน้าให้กับครูและบุคลากรทางการศึกษาใน 
สังกัด

๑.๑๑ ประสาน ส่งเสริมสนับสนุนด้านการศึกษาและการจัดสรรพัสดุอุปกรณ์หรืองบประมาณ 
สนับสนุนโรงเรียน เช่น งานอาหารกลางวัน อาหารเสริม นม คอมพิวเตอร์ กิจกรรมสันทนาการ ฯลฯ เพื่อให้ 
เด็ก  ๆ ในพื้นที่ได้รับการศึกษาที่เหมาะสมและเกิดการพัฒนาที่มีประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๑๒ ประสาน ตรวจสอบ ดูแลศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็กให้ไต้มาตรฐาน เพื่อดูแลให้เด็กใน 
ท้องถิ่นมีการเติบโตที่ถูกต้องและมีการพัฒนาการที่ดีสมวัย

< 9 ).ร ) 0 ก  จัดทำโครง...



-๒๔-

๑.๑๓ จัดทำโครงการ ส่งเสริมการเรียนรู้ของชุมซนด้านการศึกษา การสร้างอาชีพ กีฬา 
ศาสนา วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่นเพื่อให้เด็ก  ๆ ในท้องถิ่นเกิดการเรียนรู้ ความสามัคคีและรักษาไว้ซึ่ง 
มรดกลํ้าค่าของท้องถิ่น

๑.๑๔ ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆกฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
กับงานการศึกษา เพื่อนำมาประยุกต์ใข้ในการปฏิบีตงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเปัาหมายและผลสัมฤทธี้ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาบ

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธี้ตามที่กำหนดไว้

๓.๒ ขี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ
๔.๑ จัดบริการส่งเสริมการศึกษา เซ่น จัดนิทรรศการ กิจกรรม พิพิธภัณฑ์ทางการศึกษา 

และแหล่งเรียนรู้ เพื่อให้การบริการความรู้และบริการทางด้านการศึกษาและวิชาชีพแก่ประขาขนอย่างทั่วถึง
๔.๒ผลิตคู่มือ แนวทางการอบรม เอกสารทางว ิชาการ รวมทั้งให ้คำแนะนำปรึกษา 

เบื้องต้นแก่นักเรียน นิสิต นักศึกษาและชุมซน ประซาขนท่ัวไป
๔.๓ ดำเนินการจัดการประชุมสัมมนาวิชาการนานาชาติ จัดประชุมอบรมและสัมมนา 

เกี่ยวกับการแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ เพ ื่อส่งเสริมความรู้ความเข้าใจและให้แนวทางการศึกษาและ 
แนวทางการเลือกอาชีพที่เหมาะสมกับบุคคลทั่วไป

๔.๔ เผยแพร่การศึกษา เซ่น จัดรายการวิทยุ โทรทัศน์ เขียนบทความ จัดทำวารสาร ส่ือ 
อิเล็กทรอนิกส์ เอกสารต่าง  ๆ รวมทั้งการใช้เทคโนโลยีทางการศึกษาอื่น  ๆ เพื่อให้ความรู้ด้านการศึกษา การ 
แนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ อย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ

๔.๔ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่ 
เกี่ยวกับงานการศึกษาเพื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณา 
กำหนดนโยบายและแผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิขาหรือทาง ศึกษา 
ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิขาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานครู 
หรือข้าราชการครูได้
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๑๒) ตำแหน่ง...



©๒) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการใน 
การทำงาน ปฏิบัติงานต้านการบริหารหรือการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ 
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อประกอบการวางระบบ การจัดทำมาตรฐาน 

หรือหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
๑.๒ ศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะห์ข้อมูลบุคคล จัดทำระบบสารสนเทศ ทะเบียน 

ประวัติ เพื่อให้เป็นบีจจุบันและประกอบการดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล
๑.๓ ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพ ื่อประกอบการกำหนดความต้องการและ 

ความจำเป ็นในการพ ัฒ นาทร ัพยากรบ ุคคล การวางแผนทางก ้าวหน ้าในอาช ีพ การจัดหลักส ูตร การ 
ถ ่ายทอดความรู้ และการจัดสรรทุนการศึกษา รวมถึงการวางแผนและเสนอแนะนโยบายหรือยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาทรัพยากรบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และแผนการจัดสรรทุนการศึกษาและการผีเกอบรม

๑.๔ ศึกษา รวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลด้านจำแนกตำแหน่งและประเมินผลกำลังคนต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวข้อง เพื่อไปประกอบการจัดทำโครงสร้างองค์กร โครงสร้างหน้าที่ความรับผิดขอบของแต่ละหน่วยงาน 
และการแบ่งงานภายในให้มีประสิทธิภาพ เป็นธรรม และสอดคล้องตามวัตถุประสงค์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

๑.๕ ศึกษา รวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์งาน เพื่อประกอบการกำหนดตำแหน่ง และการ 
วางแผนอัตรากำลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๑.๖ ศึกษา รวบรวมและวิเคราะห์ข ้อมูลต้านการจัดทำหน้าท ี่ความรับผิดชอบ ทักษะ 
สมรรถนะของตำแหน่งและการกำหนดระดับตำแหน่งให้สอดคล้องตามหน้าที่และความรับผิดชอบ เพื่อความ 
ชัดเจนและเหมาะสม ในหน้าที่ความรับผิดชอบของแต่ละตำแหน่งงาน

๑.๗ ศึกษา รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูล เพื่อประกอบการวางหลักเกณฑ์การบริหารผล 
การปฏิบัติงาน และการบริหารค่าตอบแทน

๑.๘ ศึกษา รวบรวม ตรวจสอบข้อมูล ถ้อยคำ ข้อเท็จจริง เพื่อประกอบการดำเนินการทาง 
วินัย การรักษาวินัยและจรรยา

๑.๙ ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล เพื่อพัฒนาระบบพิทักษ์คุณธรรม
๑.๑๐ ดำเนินการเกี่ยวกับกระบวนการสรรหาและเลือกสรร ตั้งแต่การสอบคัดเลือก การ 

ค ัดเล ือก การสอบแช่งชัน การโอน การย ้าย การเล ื่อนระดับ เป็นต้น เพ ื่อบรรจ ุและแต ่งต ั้งผ ู้ม ีความร ู้ 
ความสามารถให้ดำรงตำแหน่ง

๑.๑๑ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆกฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆท่ีเก่ียวข้องกับ 
งานบริหารทรัพยากรบุคคล เพื่อนำมาประยุกตํใขในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการวาง...



-๒๖-

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเนินไปตามเป้าหมายและผลลัมฤทธี้ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ้ตามที่กำหนดไว้

๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ
๔.๑ให้คำแนะนำ ชี้แจง ตอบป้ญหาเบื้องด้นแก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เอกซน ข้าราชการ 

พนักงานหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือประขาซนทั่วไป เกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อ 
สร้างความเข้าใจและสนับสนุนงานตามภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

๔.๒ให้บริการข้อมูลเกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อสนับสนุน 
ภารกิจของบุคคลหรือหน่วยงานและใข้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์และ 
มาตรการต่าง ๆ

๔.๓ ดำเนินการจัดสวัสดิการและการส่งเสริมสภาพแวดล้อมในการทำงาน เพื่อเพิ่มพูน 
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดํในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง การปกครอง 
การบริหาร รัฐประคาสนศาสตร์ กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร์ การบริหารทรัพยากรบุคคล 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เนินคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

๑๓) ตำแหน่ง...



๑๓) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนิติกร จำนวน ๓ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นท่ีต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิขาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านนิติการ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ เสนอความเห็นแก่ผู้บ ังคับบัญชาในการตอบข้อหารือหรือวิน ิจฉัยบีญหากฎหมาย 

เกี่ยวกับระเบียบของทางราชการท่ีมีผลกระทบต่อการดำเนินงานของหน่วยงาน เพ่ือเป็นข้อมูลสนับสนุนการพิจารณา 
ของผู้บังคับบัญชา

๑.๒ ศึกษา วิเคราะห์ และวิจัยเพื่อปรับปรุงกฎหมายและระเบียบข้อบัญญัติ ข้อบังคับ ประกาศ 
หรือคำส่ังต่าง  ๆ ที่รับผิดขอบ เพื่อให้ทันกับสถานการณ์และอำนวยความสะดวกในการทำงานโดยพิจารณาถึงความ 
เหมาะสมและเป็นธรรมต่อทุกฝ่าย

๑.๓ ศึกษาข้อมูล รวบรวม แสวงหาข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย เสนอความเห็นในการ 
ดำเนินการเรื่องใด  ๆที่เกี่ยวกับวินัยข้าราชการ การร้องทุกข์ การพิทักษ์ระบบคุณธรรม รวมถึงการดำเนินการใด  ๆ
ตามกฎหมายปกครองที่เกี่ยวข้องกับการบริหารราชการ และการดำเนินคดีของหน่วยงาน

๑.๔ ตรวจทานความถูกต้องของสัญญา ร่างประกาศ คำสั่ง หรือเอกสารอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อให้เอกสารมีความถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์และเป็นไปตามข้อกำหนด หลักเกณฑ์และกฎหมายต่าง ๆ

๑.๕ ดำเนินการทางคดีต่าง  ๆ เช่น การสอบสวนข้อเท็จจริง การติดตามหลักฐานการสืบพยาน 
เป็นต้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นใปอย่างยุติธรรม ถูกต้อง และโปร่งใส

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือโครงการ 

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเบีาหมายและผลลัมฤทธึ๋ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงาน หน่วยงานหรือส่วนราชการที่ 
เกี่ยวข้อง เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลลัมฤทธึ๋ตามที่กำหนดไว้

๓.๒ ข้ีแจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคล หน่วยงานหรือส่วนราชการท่ี 
เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ไต้รับมอบหมาย

๓.๓ ประสานงานต้านนิติการกับหน่วยงานอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อสนับสนุนการดำเนินงาน 
ต้านนิติการให้มีความสะดวก เรียบร้อย และราบรื่น

๔. ด้านการบริการ
ให้คำปรึกษาแนะน่าต้านกฎหมายแก่บุคคลหรือหน่วยงาบที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจ 

ในข้อกฎหมายที่เป็นปีญหา และให้ความรู้ถึงข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องและเป็นประโยชน์กับการดำเนินงานของบุคคล 
หรือหน่วยงานดังกล่าว

คณสมบัติ...



คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางนิติศาสตร์ 

กฎหมาย หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว,าใข้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งนี๋ได้
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ร)๕,๐๐๐ บาท

๑๔) ตำแหน่ง...



๑๔) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิขาการตรวจสอบภายใน จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการใน 
การทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานตรวจสอบภายใน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ 
ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏินัติการ
๑.๑ รวบรวมและตรวจสอบความถูกต้องและความน่าเชื่อถือของข้อมูล ตัวเลข หลักฐาน 

การทำสัญญา และเอกสารต่าง  ๆ ทางต้านการเงิน การบัญชี เพื่อให้การตรวจสอบดำเนินไปอย่างถูกต้องและ 
ไต้ผลตรงกับหลักฐานที่เกิดขึ้นจริง

๑.๒ ตรวจสอบการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารงบประมาณ การเงิน พัสดุและทรัพย์สิน 
รวมทั้งการบริหารต้านอื่น  ๆ ของส่วนราขการ เพื่อดูแลให้การใช้งบประมาณและทรัพยากรเบ็เนไปอย่าง 
ประหยัด มีประสิทธิภาพสูง และตรงตามวัตถุประสงค์ที่กำหนด

๑.๓ ร่วมตรวจสอบการปฏิบัติงานทางการบริหารงบประมาณ การเงิน การบัญชี พัสดุและ 
ทรัพย์สิน และการบริหารต้านอื่น  ๆ ของหน่วยงานต่าง  ๆ ตามหลักเกณฑ์และกรอบของการตรวจสอบภายใน 
เพื่อให้มั่นใจว่าการดำเนินงานของแต่ละหน่วยงานเป็นไปอย่างถูกต้อง และมีการใช้งบประมาณและทรัพยากร 
เป็นไปอย่างประหยัด คุ้มค่า และตรงตามวัตถุประสงค์ที่กำหนด

๑.๔ ร่วมจัดทำเอกสารสรุปผลการตรวจสอบ และรายงานการตรวจสอบต่าง  ๆ เพื่อเสนอ 
ผลการตรวจสอบ ข้อตรวจพบ และข้อเสนอแนะให้ผู้บริหารและหน่วยงานต้นสังกัดรับทราบผลการดำเนินงาน 
และนำไปพัฒนาและปรับปรุงการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต่อไป

๑.๕ ตรวจสอบการใช้และเก็บรักษายานพาหนะในหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความประหยัด 
และถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ

๑.๖ ตรวจสอบรายละเอียดงบประมาณรายจ่ายและการก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่าย 
รวมทั้งเงินยืมและการจ่ายเงินทดรองราฃการ และเงินนอกงบประมาณทุกประเภท เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ 
แบบแผนที่กำหนดไว้

๑.๗ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆ ท่ีเก่ียวช้องกับ 
งานตรวจสอบภายใน เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานไต้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๘ ปฏิบัติงานและสนับสนุนอื่น  ๆ ตามที่ไต้รับมอบหมาย เพื่อสนับสนุนให้หน่วยงานและ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้

๒. ด้านการวางแผน
๒ .๑วางแ ผ น ก ารท ้างาน ท ีร ับ ผ ิด ข อ บ  ร ่ว ม ด ำเน ิน ก ารว างแ ผ น ก าร ท ้างาน ข อ ง 

หน่วยงานหรือโครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป๋าหมายและผลสัมถุทธี้ที่กำหนด
๒.๒ ประขุมสัมมนา การจัดทำงบประมาณ การเงิน เพื่อร่วมกำหนดนโยบายให้ถูกต้อง 

และเป็นไปตามระเบียบ

๓. ด้านการประสานงาน...



-๓๐-

๓. ด้านการประสานงาน
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 

ความร่วมมือและผลสัมฤทธี้ตามที่กำหนดไว้
๓.๒ ฃี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง 

เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย
๓.๓ ขี้แจงข้อมูลเหตุผลของระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมายในการตรวจสอบและประซาสัมพันธ์ 

ภายในองค์กร เพื่อให้ทราบถึงความสำคัญในการตรวจสอบองค์กรให้หน่วยงานรับตรวจเข้าใจในการปฏิบัติงาน 
ของหน่วยงานตรวจสอบภายใน

๔. ด้านการบริการ
๔.๑ผีเกอบรม ให้คำปรึกษา เสนอแนะวิธีการปรับปรุงการปฏิบัติงานแก่หน่วยรับตรวจ 

และเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา และตอบข้อซักถามและขี้แจงเรื่องต่าง  ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ พร้อมทั้งช่วย 
แก้บีญหาข้อขัดแย้งในหน่วยงานที่รับผิดขอบ เพื่อให้การปฏิบัติงานถูกต้องและมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ให้คำแนะนำ 
ตอบบีญหา และขี้แจง เกี่ยวกับงานตรวจสอบภายในที่ตนมืความรับผิดขอบ ในระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงาน 
ราฃการ เอกขน หรือประซาขนท่ัวไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง  ๆ ที่เป็นประโยซน์

๔.๒ให้คำแนะนำ ตอบบีญหาและขี้แจงเกี่ยวกับงานตรวจสอบภายในที่ตนรับผิดขอบใน 
ระดับต้น แก่หน่วยงาน เอกซน หรือประซาซนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจไต้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง  ๆ ที่เป็น 
ประโยขน้
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ไต้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดํในระดับเดียวกัน ในสาขาวิซาหรือทาง บัญฃี 
พาณิซยศาสตร์ การจัดการการคลัง บริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ 
ก.อบต. กำหนดวาใข้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ไต้
ค่าตอบแทน

ไต้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท

©๔) ตำแหน่ง...



-๓๑-
©๕) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประซาสัมพันธ์ จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใข้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านประซาสัมพันธ์ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การ 
กำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ รวบรวมข้อมูล ข่าวสาร เอกสาร รายงาน และประเด็นต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อเป็นข้อมูล 

ที่เป็นประโยขนํในการดำเนินงานด้านการเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ของหน่วยงาน
๑.๒ สำรวจและรวบรวมความคิดเห็นของประซาซน ผู้รับบริการ และหน่วยงานต่าง  ๆ

เพื่อเป็นข้อมูลในการดำเนินงาน และปรับปรุงพัฒนางานภายในหน่วยงาน ให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 
๑.๓ ปรับปรุงทะเบียนสื่อมวลซน เพื่อเก็บรวบรวมไว้เป็นข้อมูลของหน่วยงาน 
๑.๔ให้บริการด้านประซาสัมพันธ์ในการติดต่อ ต้อนรับ ชี้แจงทั่ว  ๆ ไป เพื่อไซข้อข้องใจ 

และช่วยตอบคำถามให้แก่ประขาซน
๑.๕ ดำเนินการประขาสัมพันธ์โดยวิธีการต่าง  ๆ เพื่อเผยแพร่ ให้ความรู้ ความเข้าใจอันดี 

เกี่ยวกับการดำเนินงาน หรือผลงานของหน่วยงานหรือของรัฐบาล หรือนโยบายของรัฐบาล
๑.๖ แก้ไขบีญหาต่าง  ๆ ในเบื้องต้นด้านงานประซาสัมพันธ์ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไป 

อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และสอดคล้องตามกฎระเบียบที่กำหนดไว้
๑.๗ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆ ท่ีเก่ียวข้องกับ 

งานประขาสัมพันธ์ เพื่อนำมาประยุกต้ใข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
๑.๘ ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อสนับสนุนให้องค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้
๒. ด้านการบริการ

๒.๑ เผยแพร่ แจกจ่ายข่าวสาร และเอกสารเก่ียวกับความรู้ในด้านต่าง  ๆ เพ่ือประขาสัมพันธ์งาน
ของหน่วยงาน

๒.๒ให ้คำแนะนำเก ี่ยวก ับระเบ ียบและวิธ ีการปฏิบ ัต ิงานที่อย ู่ในความรับผ ิดขอบแก1 
ผู้ร่วมงานหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงานและให้การดำเนินงานสำเร็จ ลุล่วง

๒.๓ ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงาน หรือประซาซนท่ัวไป 
เพื่อให้บริการ หรือขอความร่วมมือเกี่ยวกับข้อมูลเพื่อใข้ในงานประซาสัมพันธ์ที่ตนรับผิดขอบ

๒.๔ อำนวยความสะดวกแก่ผู้มาติดต่อ ด้วยการให้ความรู้ในด้านต่าง  ๆ ตามที่ตนปฏิบัติ 
หน้าที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ เพื่อให้ประซาขนได้รับบริการด้านข้อมูลข่าวสารที่ดีจากรัฐ

คุณสมบัติ...



คุณฝึมบัติเฉพาะลำหรับตำแหน่ง
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา 

หรือทางบัญชี การขาย พณิชยการ เลขานุการ เทคนิคการตลาด การจัดการ การธนาคารและธุรกิจการเงิน 
ภาษาต่างประเทศ บริหารธุรกิจ คอมพิวเตอร์ การโฆษณา การโรงแรม การประซาสัมพันธ์ การท่องเท่ียว นิเทศศาสตร์ 
สื่อสารมวลชน หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งน๋ีได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 
หรือทางบัญชี การขาย พณิชยการ เลขานุการ เทคนิคการตลาด การจัดการ การธนาคารและธุรกิจการเงิน 
ภาษาต่างประเทศ บริหารธุรกิจ คอมพิวเตอร์ การโฆษณา การโรงแรม การประซาสัมพันธ์ การท่องเท่ียว นิเทศศาสตร์ 
ส่ือสารมวลซน หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ในสาขาวิชา 
หรือทางบัญชี การชาย พณิชยการ เลขานุการ เทคนิคการตลาด การจัดการ การธนาคารและธุรกิจการเงิน 
ภาษาต่างประเทศ บริหารธุรกิจ คอมพิวเตอร์ การโฆษณา การโรงแรม การประขาสัมพันธ์ การท่องเท่ียว นิเทศศาสตร์ 
ส่ือสารมวลซน หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งนี้ได้
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวซ. ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท
คุณวุฒิ ปวท. ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท
คุณวุฒิ ปวส. ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท

๑๖) ตำแหน่ง...



-๓๓-
©๖) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๒ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใซ้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานต้านธุรการ สารบรรณ บันทึกข้อมูล หรือบริหารท่ัวไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ 
ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

©. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป ได้แก่ การรับ-ส่งหนังสือ การ 

ลงทะเบียน รับหนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราขการ การบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงินและการ 
พิมพ์เอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการต่าง  ๆ การเตรียมการประชุม เป็นต้น เพ่ือสนับสนุน่ให้งานต่าง  ๆ ดำเนินไป 
ด้วยความสะดวกเรียบร้อยตรงตามเบีาหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้

๑.๒ จัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ เพื่อสะดวกต่อ 
การค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ

๑.๓ รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เช่น สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายซื่อพนักงาน 
ข้อมูลจำนวนบุคลากร เอกสารอื่น  ๆ ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพื่อสะดวกต่อการค้นหาสำหรับ 
ใช้เป็นหลักฐานตรวจสอบได้

๑.๔ ตรวจสอบ และตรวจทานความถูกต้องชองเอกสาร หนังสือ และจดหมายต่าง  ๆที่เกี่ยวข้อง 
กับการดำเนินงาน เพื่อให้แน่ใจว่าเอกสารทั่งหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน และปราศจากข้อผิดพลาด

๑.๕ จัดทำและแจก'จ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธีปฏิบัติ 
เพื่อแจ้งให้หน่วยงานต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้องรับทราบ หรือดำเนินการต่าง  ๆ ต่อไป

๑.๖ ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหน่วยงาน เช่น 
การจัดเก็บรักษา การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์ การดูแลรักษายานพาหนะและ 
สถานที่ เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เป็นไปอย่างถูกต้อง และมี 
ความพร้อมใช้งานอยู่เสมอ

๑.๗ การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เช่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน (ธรรมาภิบาล) 
และเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการตรวจ เพื่อนำไปใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน

๑.๘ จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุมเพื่อให้การ 
ประชุมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีหลักฐานในการประชุม

๑.๙ จัดเตรียม และดำเนินการผลิตเอกสารต่าง ๆที่เกี่ยวข้องกับการประชุมการ'ฝืกอบรม 
สัมมนา นิทรรศการ และโครงการต่าง  ๆ เพื่อให้เอกสารที่ถูกต้อง ครบถ้วน และพร้อมใช้ในการดำเนินงานต่าง  ๆ
อย่างมีประสิทธิภาพ และตรงต่อเวลา

๑.๑๐ ปฏิบัติงานศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เช่น จัดเตรียมเอกสารเพื่อเปิดเผย ตาม พ.ร.บ.ข้อมูล 
ข่าวสาร เพื่อให้ผู้ที่ต้องการข้อมูลข่าวสารรับทราบข้อมูลข่าวสาร

๑.๑๑ อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานกับทุกส่วนงาบของหน่วยงานใน 
เรื่องการประชุม และการดำเนินงานต่าง  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามกำหนดเวลา 
และบรรลุวัตถุประสงค์

๑.๑!อ ศกษา...



๑.๑๒ ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้Iหม่  ๆกฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆที่เก่ียวข้องกับ 
งานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ์ งานงบประมาณ 
งานประซาสัมพันธ์ และงานประชุม เพื่อน่ามาประยุกต์ไข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ให้คำปรึกษาและแนะน่าในเบื้องต้นแก่บุคลากร ประซาขน ผู้ที่มาติดต่อ และหน่วยงาน 

ต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้องและสามารถน่าไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง
๒.๒ ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันหรือหน่วยงานที่เก ี่ยวข้อง 

เพื่อให้การปฏิบัติงานเปีนไปด้วยความราบรื่น
๒.๓ ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราซการ เพ่ือให้ได้รับข้อมูลท่ีจะน่าไปใข้ประโยซน่ได้ต่อไป 
๒.๔ ผลิตเอกสารต่าง  ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน และปฏิบัติ 

หน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาซีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิซาที่ 

ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิฃาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือผ่านการ'ฝึกอบรม 
ทางด้านการใข้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษาของรัฐ หรือเอกขนที่ได้รับการรับรองจาก 
ทางราซการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใข้เวลาการแกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ข้ัว'โมง

๒. ได้ร ับประกาศนียบัตรวิซาซีพเทคนิคหรือคุณวุฒ ิอย่างอื่นที,เท ียบได้ในระดับเดียวกัน 
ทุกสาขาวิซาที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิซาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือ 
ผ่านการแกอบรมทางด้านการไข้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษาของรัฐ หรือเอกซนที่ได้รับ 
การรับรองจากทางราซการหรือหน่วยงานของรัฐ'ที่ใข้เวลาการแกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ซ่ัวโมง

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาซีพขั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดไม่ตํ่ากว่านี้ ทุกสาขาวิขาที่ 
ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิซาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือผ่านการแกอบรม 
ทางด้านการใข้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษาของรัฐ หรือเอกซนที่ได้รับการรับรองจาก 
ทางราขการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใข้เวลาการแกอบรมไม,น้อยกว่า ๑๒ ข้ัวโมง
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวซ. หรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ได้รับคำตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวท. หรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบไดไม่ตํ่ากว่านี้ ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท

๑๗) ตำแหน่ง...



©๗) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน ๖ อัตรา เงินอุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใซ้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญชี ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะน่า 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

©. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น เพ่ือให้งานเป็นไป 

อย่างถูกต้อง ตามระเบียบ ข้อบังคับ หนังสือสั่งการและตามเบีาหมายที่กำหนด
๑.๒ รวบรวมรายละเอียดการจัดทำงบประมาณ เพื่อใช้ประกอบในการทำงบประมาณ 

ประจำปีของหน่วยงาน และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการเบิกจ่ายเงิน 
๑.๓ ดำเนินการรับ-จ่ายเงินตามหลักฐานการรับจ่ายเงิน เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการรับ-จ่ายเงิน 

เป็นไปอย่างสะดวก ถูกต้องและครบถ้วน
๑.๔ รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล สถิติ เอกสาร ใบสำคัญ และรายงานทางการเงินและบัญชี 

ต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการค้นหา และเป็นหลักฐานสำคัญในการอ้างอิงการดำเนินการต่าง  ๆ
ทางการเงินและบัญชี

๑.๕ ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเงิน เพื่อให้เกิดความถูกต้องใน
การปฏิบัติงาน

๑.๖ ร่างหนังสือโต้ตอบต่าง  ๆ ที่เกี่ยวกับการเงิน การบัญชี และการงบประมาณ เพื่อให้ 
เกิดความถูกต้องและตรงตามมาตรฐาน และระเบียบที่กำหนดไว้

๑.๗ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆที่เก่ียวข้องกับ 
งานการเงินและบัญชี เพื่อน่ามาประยุกต้โซในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ ให้คำแนะน่า ตอบบิญหา ขี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี แก่เจ้าหน้าท่ีระดับรองลงมา 

หน่วยงานราชการ เอกซน และประซาซนท่ัวไป เพื่อถ่ายทอดความรู้ ความ'ชำนาญแก่ผู้'ท่ีสนใจ
๒.๒ ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกซน หรือประซาซนท่ัวไป เพ่ือซอ 

ความช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการเงินและบัญชี และแลกเปลี่ยนความรู้ความเช ี่ยวซาญท ี่เป ็น 
ประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
ได ้ร ับประกาศนียบ ัตรวิชาชีพหรือเท ียบไดในระดับเด ียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

พาณิชยการ เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป ต้องมี 
การศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต) หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่า 
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวซ. หรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท
๑๘) ตำแหน่ง...



©๘) ตำแหน่ง ผู้ข่วยเจ้าพนักงานสัตวบาล จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใซ้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านสัตวบาล ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ปฏิบัติงานด้านการเลี้ยงสัตว์ การให้อาหารสัตว์ การสุขาภิบาลโรงเรือนสำหรับสัตว์ 

การดูแลสุขาภิบาลสัตว์ การผสมอาหารสัตว์ การปลูกพืชอาหารสัตว์และบำรุงรักษา การกำหนดให้สัตว์ใช้ทุ่งหญ้า 
การถนอมอาหารสัตว์ สำรวจจำนวนสัตว์ ดัดเลือกสัตว์ ตอนสัตว์ ผสมพันธ์สัตว์ สงวนพันธ์สัตว์ ทำทะเบียนสัตว์ 
รวมทั้งปฏิบัติงานตามกฎหมาย กฎระเบียบ ข้อบังคับ ที่เกี่ยวช้อง

๑.๒ สำรวจ เก็บตัวอย่างอาหารสัตว์และวัตถุดิบอาหารสัตว์ ตรวจโรงงาน การบรรจุหีบห่อ 
อาหารสัตว์ บันทึก เก็บรวบรวมและตรวจสอบ ข้อมูลปศุสัตว์และข้อมูลที่เกี่ยวช้อง

๑.๓ ให้คำแนะนำปฏิบัติการด้านปศุสัตว์เบื้องต้นแก่เจ้าหน้าที่และเกษตรกร เพื่อให้การ 
เลี้ยงสัตว์มีประสิทธิภาพ เพื่อเพิ่มผลผลิตด้านปศุสัตว์

๑.๔ ช่วยเหลือและสนับสนุนงานวิจัยด้านปศุสัตว์
ร).๕ ส่งเสริมปศุสัตว์ และให้บริการต้านเทคโนโลยีชีวภาพการปศุสัตว์
๑.๖ ส่งเสริมด้านปฏิบัติการปศุสัตว์อินทรีย์และการใช้พืชสมุนไพรในการเลี้ยงสัตว์

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ ให้คำแนะนำ ตอบบีญหา และชี้แจง เกี่ยวกับงานด้านปศุสัตว์ที่ตนมีความรับผิดขอบ 

แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เกษตรกร หน่วยงานราชการ เอกขน หรือประซาซนทั่วใป เพื่อถ่ายทอดความรู้ 
ความขำนาญ แก่ผู้ท่ีสนใจ

๒.๒ ประสานงานกับกลุ่ม หน ่วยงานราขการ เอกซน และประซาซนทั่วไป ในระดับ 
ปฏิบัติงานเพื่อขอความช่วยเหลือและร่วมมือในงานปศุสัตว์ และแลกเปลี่ยนความรู้ความเซึ่ยวซาญที่เป็นประโยขน์ 
ต่อการทำงานซองหน่วยงาน
คุณลมบัติเจพาะลำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศบียบัตรวิซาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิซา 

หรือทางเกษตรศาสตร์ สัตวศาสตร์ หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ๋ได้

๒. ได ้ร ับประกาศน ียบ ัตรว ิซาช ีพข ั้นส ูงหร ือเท ียบได ้ไม ่ตากว ่าน ี้ในสาขาว ิซาหร ือทาง 
เกษตรศาสตร์ ส ัตวศาสตร์ หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นท ี่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช ้เป ็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ใด้

ค่าตอบแทน...



คุณวุฒิ ปวซ. หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท

ค่าตอบแทน

๑๙) ตำแหน่ง...



๑๙) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานฉุกเฉินการแพทย์ จำนวน ๑๐ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นพื้นฐานและช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นสูงบางประการที่เกี่ยวข้องกับ 
ฉุกเฉินการแพทย์และการลำเลียงผู้ป่วยฉุกเฉินไปยังสถานพยาบาลที่มีฃีดความสามารถรับไว้บำบัดเจาะจง
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ปฏิบัติการแพทย์ขั้นพื้นฐานและช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นสูงบางประการที่เกี่ยวข้อง 

กับฉุกเฉินการแพทย์และการลำเลียงผู้ป่วยฉุกเฉินไปยังสถานพยาบาล
๑.๒ มีทักษะ ความรู้พื้นฐานที่ครอบคลุมในการบริบาลและการลำเลียงผู้ป่วยฉุกเฉิน
๑.๓ สามารถกระทำห ัตถการด้วยเครื่องม ือแพทย์ท ั้งข ั้นพ ื้นฐานและขั้นส ูงท ี่ม ีอย ู่ใน

รถพยาบาล
๒. ด้านการบริการ

๒.๑ ให้คำปรึกษาแนะนำ ตอบปีญหา ขี้แจง เกี่ยวกับการปฏิบัต ิการฉุกเฉินการแพทย์ 
ระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ เอกขน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือประซาซนทั่วไป เพื่อให้ผู้สนใจได้ 
ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง  ๆ ที่เป็นประโยซน์และสามารถนำไปปฏิบัติงาน

๒.๒ ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างราบรื่น
และมีประสิทธิภาพ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาชีพขั้นสูงซึ่งมีระยะเวลาการศึกษา ๒ ปีต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลาย 

ท ี่ศ ึกษาว ิซาสาม ัญ  หร ือท ี่เท ียบได ้ในระด ับเด ียวก ันในสาขาว ิชาหรือทางปฏ ิบ ัต ิการฉ ุกเฉ ินการแพทย์ 
ประกาศน ิยบ ัตรสาธารณ ส ุขศาสตร ์ (สาธารณสุขชุมซน) ประกาศน ียบ ัตรสาธารณ ส ุขศาสตร ์ (กู้ชีพ) 
ประกาศนิยบัตรเวชกิจฉุกเฉิน ประกาศนิยบัตรวิชาชีพขั้นสูงเวชกิจฉุกเฉิน ประกาศนิยบัตรวิชาชีพขั้นสูง 
ปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ และได้รับประกาศนิยบัตรเจ้าพนักงานฉุกเฉินการแพทย์ตามที่คณะกรรมการ 
การแพทย์ฉุกเฉินประกาศกำหนด

๒. ได้รับคุณวุฒิอย่างอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งนี้ได้ และได้รับประกาศนียบัตรเจ้าพนักงานฉุกเฉินการแพทย์ตามที่คคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉิน 
ประกาศกำหนด
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบไดไม่ตํ่ากว่านี้ ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๕๐๐ บาท

๒๐) ตำแหน่ง...



-๓๙-
๒๐) ตำแหน่ง ผู้ข่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน ๓ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใข้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ช ัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุม 

การใช้งาน ดูแล บำร ุงร ักษา และใช ้งานเคร ื่องม ือ อ ุปกรณ ์ เคร ื่องจ ักรกลไฟฟ ้า ระบบไฟฟ้า ระบบ 
เครื่องปรับอากาศ ระบบไฟฟ้าสื่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์ ระบบคอมพิวเตอร์ รับส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจที่เก ี่ยวช้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่าง 
ต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพตอบสนองความต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก

๑.๒ จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพ ื่อการวางแผน
บำรุงรักษา

๑.๓ ปรับเท ียบค่ามาตรฐานตามภารกิจท ี่เก ี่ยวช ้อง เพื่อใช้ในการออกใบรับรองตามที่ 
หน่วยงาน หรือกฎหมายกำหนด

๑.๔ เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
ให้มีจำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ให้คำแนะนำ ตอบบีญหา แก้ไขบีญหา ให้แก่ผู้ใช ง้านและผู้รับบริการ ทั้งภายในและ 

ภายนอกหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ
๒.๒ ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่าง  ๆ ท ั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน 

เพื่อประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุมและมีประสิทธิภาพ
คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิฃาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 

หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
ในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือใน 
สาขาวิฃาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๓. ได้รับ...



-๔๐-
๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิขาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตากว่านี้ในสาขาวิชา 

หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือใน 
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวซ. หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวท. หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท

๒๑) ตำแหน่ง...



๒๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จำนวน ๒ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานต้านประปา ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ จัดเตรียมเค่ร่ืองมือ และอุปกรณ์ต่าง  ๆท่ีเก่ียวช้องกับการติดต้ัง การซ่อมแซมและการบำรุงรักษา 

ต้านงานประปา เพื่อให้เกิดความพร้อมและสะดวกในการปฏิบัติงาน
๑.๒ ดำเนินการผลิตนํ้าประปา และจัดเตรียมน้ําสะอาดเพ่ือให้บริการประซาซน และน้ําประปา 

สำรองเพื่อการดับเพลิง และการดำเนินการต่าง  ๆ ที่จำเป็น เพื่อให้ประซาซนมืนํ้าดื่มและนํ้าใช้ที่สะอาดได้คุณภาพ 
และมืความพร้อมใช้อย่างทันที

๑.๓ ดำเนินการติดต้ังมาตรวัดน้ําประปาให้กับประซาขน เพ่ือให้เกิดความถูกต้องในการคำนวณ 
ปริมาณการใช้นํ้าของประซาซน และเป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดไว้

๑.๔ ซ่อมแซมและบำรุงรักษาท่อประปา เพื่อให้มืฑ่อนํ้าประปาที่มืคุณภาพและประซาซน 
มืนํ้าดื่มและนํ้าใช้อย่างสมํ่าเสมอ

๑.๕ ดำเนินการ ให้'บริการ และแกไ'ฃปีญหาต่าง  ๆ ด้านงานประปา เพื่อให้การปฏิบัติงาน 
เป็นไปอย่างราบรื่น ถูกต้อง และสอดคล้องความต้องการซองประซาซน

๑.๖ ช่วยตรวจสอบและควบคุมรายได้ รายจ่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้อง 
กับงานประปา เพ่ือ'ให้มีราย'ได้ รายจ่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง  ๆ ที,ครบถ้วนและถูกต้อง

๑.๗ บำรุงรักษาเคร่ืองมือ อุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ท่ีเก่ียวช้องกับงานประปา 
เพ่ือให้มืเครื่องมือ อุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง  ๆ ท่ีมืสภาพ'ท่ีสมบูรณ์ และเป็นการยืดอายุการใช้งาน 

๑.๘ ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้อง 
กับงานประปา เพื่อนำมาประยุกต้ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๙ ปฏิบัติงานและสนับสนุนงานอ่ืน  ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครอง 
ส่วนห้องถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้

๒. ด้านการบริการ
ให้คำปรึกษาและแนะนำในเบื้องต้นแก่บุคลากร ประขาซน ผู้ที่มาติดต่อ และหน่วยงานต่าง  ๆ

ที่เกี่ยวช้อง เพื่อให้มืความรู้ความเช้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้องประสานงานด้าน 
ประปากับหน่วยงานอ่ืน  ๆท่ีเก่ียวช้อง เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานด้านประปาให้มืความสะดวก เรียบร้อยและราบร่ืน

คุณฝ็มนัติ...



คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิฃาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา 

หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ ช่างไฟฟ้า 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบไดีในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ ช่างไฟฟ้า 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้!ด้ 

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้!ม่ตํ่ากว่านี้ในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ ช่างไฟฟ้า 
หรือในสาชาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้!ด้
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวข. หรือเทียบได้!บระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวท. หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบได้!ม่ตํ่ากว่านี้ ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท

๒๒) ตำแหน่ง...



-๔๓-
๒๒) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน ๒ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใข้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านช่างโยธา ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่าง  ๆ เพ่ือให้ตรงตามหลัก 

วิชาช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ
๑.๒ ตรวจสอบ แก่ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและรายการ เพ่ือให้ 

การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
๑.๓ ถอดแบบ เพ่ือสำรวจปริมาณวัสดุท่ีใช้ตามหลักวิชาช่าง เพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง 
๑.๔ ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามท่ีได้รับมอบหมาย 

พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาบ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด
๑.๔ รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล เพื่อการศึกษา วิเคราะห์ วิจัยในงานด้านช่าง

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ให้คำแนะนำ ตอบบีญหาและติกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมีความรับผิดขอบแก่ 

ผู้Iต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกซน หรือประซาขนท่ัวไปเพ่ือให้ผู้ที่สนใจได้ 
รับทราบข้อมูล ความรู้ต่าง  ๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน

๒.๒ ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกซนหรือประซาขนทั่วไป เพ่ือขอ 
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเขี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานของ 
หน่วยงาน และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย

๒.๓ ประซาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประขาขน และผู้มาติดต่องานด้านโยธาเพื่อให้ 
เกิดความรู้ ความเข้าใจหรือความพึงพอใจ
คุณฝ็มบัติเฉพาะลำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิขาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง 

เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาบีตยกรรม โยธา สำรวจ สถาบีตยกรรม หรือใน 
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ๋ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิขาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาบีตยกรรม โยธา 
สำรวจ ก่อสร้าง สถาบีตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาขาวิขาหรือทางอ่ืนที' ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับ...



๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ไม่ต่ํากว่าน้ีในสาขาวิขาหรือทาง 
เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปีตยกรรม โยธา สำรวจ 
ก่อสร้าง สถานิตยกรรม จ่างก่อสร้าง จ่างสำรวจ จ่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าไข้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวซ. หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวท. หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท

๒๓) ตำแหน่ง...



-๔๕-
๒๓) ตำแหน่ง ผู้ช่วยบายช่างผังเมือง จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ข่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใซ้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านข่างผังเมือง ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ สำรวจ รวบรวม ตรวจสอบข้อมูลและรายละเอียดต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการผังเมืองใน 

บริเวณพื้นที่ของเขตสำรวจ เพื่อใข้ในการจัดทำแผนผังของสถานที่และหน่วยงานต่าง  ๆ ตามท่ีไต้รับมอบหมาย
๑.๒ จัดทำข้อมูลและแบบสำรวจที่รวบรวมใต้ลงในแผนผัง แผนที่ ตาราง กราฟ แผนภาพ 

และในรูปแบบอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องสามารถนำไปใข้ในการปฏิบัติงานได้ 
อย่างมีประสิทธิภาพ

๑.๓ จัดรวบรวมข้อมูล แผนผัง แผนท่ี ตาราง กราฟ แผนภาพแบบแปลน ดังกล่าวให้เป็น 
หมวดหมู่ เพื่อให้ง่ายต่อการสืบค้นและนำไปใข้งาน

๑.๔ จัดทำผังของหน่วยงานหรือสถานที่ต ่าง  ๆ เข่น ผังกลุ่มส่งเสริมอาชีพในท้องถิ่น 
ผังการจัดเก็บภาษีรายได้ของท้องถิ่น เพื่อให้ทราบถึงสถานตั้งซัดเจน ง่านต่อการติดตามและประเมินผล 
และเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

๑.๕ จัดเก็บ ดูแล รักษาอุปกรณ์เครื่องมือต่าง  ๆ เพื่อให้อยู่ในสภาพที่พร้อมใช้ปฏิบัติการได้ 
๑.๖ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆ ท่ีเก่ียวข้องกับ 

งานผังเมือง เพื่อนำมาประยุกต่ไข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
๑.๗ ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อสนับสนุนให้องค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้
๒. ด้านการบริการ

ให้คำแนะนำ ตอบบีญหาและผึเกอบรมเก่ียวกับงานผังเมือง เพื่อให้ผู้ท่ีเก่ียวข้องและประซาซน 
ผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลที่ถูกต้องประสานงานกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอก เพื่อขอความข่วยเหลือ 
และร่วมมือในงานผังเมือง
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อใปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิซา 

หรือทางเทคนิคสถาบีตยกรรม เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิควิศวกรรมสำรวจ สถาบีตยกรรม ข่างก,อสร้าง 
ข่างสำรวจ ข่างโยธา ข่างเขียนแบบ หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่บที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าไข้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๒. ได้รับ...



๒. ได้ร ับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒ ิอย่างอื่นที'เท ียบไดในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิคสถาปึตยกรรม เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิควิศวกรรมสำรวจ สถาปีตยกรรม 
ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา ช่างเชียนแบบ หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่า 
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๓. ได้รับประกาศนิยบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ ในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิคสถาป็ตยกรรม เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิควิศวกรรมสำรวจ สถาปีตยกรรม ช่างก่อสร้าง 
ช่างสำรวจ ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. 1 ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้โด้
ค่าตอบแทน

คุณวุฒิ ปวช. หรือเทียบไดีในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวท. หรือเทียบไดีในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท 
คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบไดีไม่ตํ่ากว่านี้ ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท

ข. ตำแหน่ง...



ข. ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ ดังน้ี 
๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่วยชีวิตคน จำนวน ๕ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับการช่วยชีวิตทางนํ้า การปฐมพยาบาลเบื้องต้น ภายใต้การกำกับ 
ตรวจสอบโดยใกล้ชีด และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการช่วยชีวิตทางนํ้า การปฐมพยาบาลเบื้องต้นสำหรับคนไขไต้อย่างละเอียด 
เพื่อการรักษาของแพทย์และพยาบาล และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง
คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีความรู้ ความสามารถ และทักษะในงานเกี่ยวกับการช่วยชีวิตคนมาแล้วไม่ตากว่า ๔ ปี 
โดยจะต้องมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราขการซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติ
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙ 1๔๐๐ บาท

๒) ตำแหน่ง พนักงานวิทยุ จำนวน ๓ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติหน้าที่ในการรับ -  ส่งข่าวสารของทางราฃการ หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติ 
หน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

ปฏิบัติหน้าที่ในการรับ -  ส่งข่าวสารของทางราชการ หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติ 
หน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีความรู้ ความสามารถ และทักษะในการรับ -  ส่งข่าวสาร ของทางราชการ งานเกี่ยวกับทาง 
วิทยุมาแล้วไม่ตํ่ากว่า ๕ ปี สามารถพิสูจน่ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้น  ๆ โดยจะต้องมีหนังสือรับรองจาก 
หน่วยงานหรือส่วนราชการซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ไต้ปฏิบัติ
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙ 1๔๐๐ บาท

๓) ตำแหน่ง...



๓) ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษาและแกไขข้อขัดข้อง 
เล็ก  ๆ น้อย  ๆ ของเครื่องจักรกลขนาดเบา และปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษาและแกไขข้อขัดข้อง 
เล็ก  ๆ น้อย  ๆ ของเครื่องจักรกลขนาดเบาขนิดใดชนิดหนึ่ง ดังต่อไปน้ี 

๑. รถกระบะเทความจุตํ่ากว่า (ะ ลูกบาศก์หลา 
๒. รถฟาร์มแทรคเตอร์ทุกชนิด 
๓. รถแทรคเตอร์ตัดหญ้า
๔. รถบดล้อยางชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง ขนาดตํ่ากว่า ๘ ตัน 
๔. รถอัดฉีด 
๖. รถบรรทุกนี้า 
๗. รถบรรทุกนํ้ามัน 
๘. รถไม้กวาด
๙. รถยกแบบงาแซะ (FORK LIFT) ขนาดไม่เกิน ๕ ตัน
๑๐. รถยกแบบแครีเครน (KARRY CRANE) ขนาดไม่เกิน ๕ ตัน
(ริ)(5). รถบดไอน้ํา ขนาดตํ่าก'ว่า ๘ ตัน
๑๒. รถบดส่ันสะเทือน ขนาดตํ่ากว่า ๘ ตัน
๑๓. รถบดล้อเหล็ก ๒ ล้อ ขนาดตํ่าก'ว่า ๘ ตัน
๑๔. รถบดล้อเหล็ก ๓ ล้อ ขนาดตํ่าก'ว่า ๘ ตัน
๑๔. ลูกกลิ้งตีนแกะขนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง ขนาดตํ่าก'ว่า ๘ ตัน
๑๖. รถยกแบบทรัคเครน (TRUCK CRANE)
๑๗. เครื่องทำลายคอนกรีต 
๑๘. รถยกกระเซ้า
๑๙. รถบัสติดแอร์ขนาดเคร่ืองยนต์ตั้งแต่ ๑๔๐ บี.เอซ.พี.ข้ึนไป ช่วงยาวระหว่างล้อหน้าถึงล้อหลัง 

ตั้งแต่ ๔.๔ เมตร และขนาดความยาวของรถทั้งหมดไม่ตํ่ากว่า ๑๐ เมตร 
๒๐. รถซ่อมบำรุง
๒๑. ปฏิบัติงานอื่นใดตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
จะต้องเปีนผู้ที่มีความรู้ ความสามารถ และทักษะในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบามาแล้วไม่ต่ํากว่า 

๔ ปี สามารถพีสูจน้ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้น  ๆโดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงาน 
ซ่ึงระบุถึงลักษณะงานท่ีได้ปฏิบัติ และได้รับใบอนุญาตขับรถตามท่ีกฎหมายกำหนด (ใบอนุญาตขับรถประเภทที่ ๒)
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท

๔) ตำแหน่ง...



๔) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน ๒๐ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้โขข้อขัดข้องเล็ก  ๆ น้อย  ๆ ในการใช้ 
รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ขับรถยนต์ บำรุงรักษาเบื้องต้น ทำความสะอาดรถยนต์น่ังส่วนกลางที่ใข้ประจำส่วนราขการ 
๒. ช่วยปฏิบัติงานด้านธุรการทั่วไป เช่น ถ่ายเอกสาร อัดสำเนาหนังสือ ส่งหนังสือราฃการ 

และปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวข้อง
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

จะต้องเป็นผู้ท ี่ม ีความรู้ ความสามารถ และทักษะในการขับรถยนต์มาแล้วไม่ตากว่า ๕ ปี 
สามารถพิสูจน์ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนั้น  ๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงาน 
ซ่ึงระบุถึงลักษณะงานท่ีได้ปฏิบัติ และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามท่ีกฎหมายกำหนด
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท

©.๒ พนักงานจ้าง...



-๕๐-
๑.๒ พนักงานจ้างท่ัวไป ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน ๑ ปี 
๑) ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๓ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฎินัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมาย
คุณฝ็มบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท

๒) ตำแหน่ง คนงานประจำสนามกีฬาจังหวัดระยอง จำนวน ๗ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติงานดูแล บำรุงรักษาสนามหญ้า สวนหย่อม และสนามเด็กเล่น และปฏิบัติหน้าที่อื่น 
ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย
คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท

๓) ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ท่ัวไป) จำนวน ๙ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัต ิหน้าที่ช ่วยเหลือครู ด ูแลเด็กอนุบาลและปฐมวัย เก ี่ยวก ับอบรมเล ี้ยงด ูเด ็กก ่อนวัย 
ประถมศึกษา ให้มีความรู้ ความคิด ความประพฤติ ความพร้อม ให้เด็กมีความพร้อมท่ีสอดคล้องกับพัฒนาการของเด็ก
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

เป็นเจ้าหน้าที่คอยช่วยเหลือครู ดูแลเด็กอนุบาลและปฐมวัย เกี่ยวกับอบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัย 
ประถมศึกษา ให้มีความรู้ ความคิด ความประพฤติ ความพร้อม ให้เด็กมีความพร้อมท่ีสอดคล้องกับพัฒนาการของเด็ก
คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท

๔) ตำแหน่ง...



๔) ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน ๕ อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

เปิด-ปิด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่และดูแลทรัพย์สินของทางราชการ 
มิให้สูญหาย ซ่อมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ์ การเรียน-การสอน อาคารสำนักงาน วัสดุครุภัณฑ์ หรืองานอ่ืนใดท่ีเก่ียวข้อง 
และปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมาย
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

มิความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี มิความรู้ทางช่างไม้ ช่างปูบท่ีจะซ่อมแซมดูแล
วัสดุครุภัณฑ์ได้
คุณลมบัติเฉพาะลำหรับตำแหน่ง

สามารถอ่าน-เขียนภาษาไทยได้ มิความรู้ความสามารถและความชำนาญทางช่างไม้ ช่างปูน 
และซ่อมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ์การเรียน การสอน อาคารสถานศึกษา วัสดุครุภัณฑ์ได้
ค่าตอบแทน

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท


